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VERSLO FILOSOFIJA

MISIJA
Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje būtų elektros energijos

VIZIJA 2010
Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju 
Lietuvoje

VERTYBĖS
PROFESIONALUMAS IR ATSAKINGUMAS 

Mes nuolatos tobulinamės ir esame atviri 
naujovėms. Nepaliekame vietos vidutiniškumui 
ir atmestinumui. Gebėjimas numatyti kelis 
žingsnius į priekį ir noras tapti geriausiems– mūsų 
veiklos prioritetas. Santykius su klientais, 
visuomene ir bendradarbiais grindžiame 
atsakomybe, abipusiu pasitikėjimu ir supratimu.

KOKYBĖ 

Mes garantuojame saugų ir patikimą elektros 
tinklų eksploatavimą, elektros energijos tiekimą ir 
skirstymą. Stengiamės, kad mūsų darbas taptų 
geriausia verslo praktika, o teikiamos paslaugos būtų 
aukščiausios kokybės. Esame atviri kritikai, pastebime 
savo klaidas ir iš jų mokomės. Mes siekiame kokybiško ir 
efektyvaus vidinių ir išorinių klientų aptarnavimo. Klientai 
bei partneriai yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų 
paslaugų kokybės vertintojai.

BENDRAS DARBAS 

Esame viena komanda. Dirbdami kartu greičiau pasiekiame bendrą tikslą, 
o dalydamiesi sukauptomis žiniomis ir patirtimi, sparčiau susidorojame su 
problemomis, iššūkiais, randame tinkamiausią sprendimą. Siekdami gerų 
darbo rezultatų, žinome ir suvokiame savo funkcijas ir atsakomybę. 
Dirbdami kartu stengiamės būti verti pasitikėjimo, palaikome vienas kitą.

INICIATYVUMAS 

Mes pasirengę naujiems iššūkiams, esame aktyvūs ir patys ieškome problemų 
sprendimo būdų. Skatiname kūrybiškumą, o geriausias idėjas visuomet 
įgyvendiname.

EFEKTYVUMAS

Veiklos efektyvumo siekiame kiekvienas individualiai ir visi kartu. Kryptinga 
orientacija į rezultatus leidžia siekti užsibrėžtų tikslų. Kiekvieno mūsų darbas yra 
svarbus ir prisideda kuriant bendrą veiklos vertę. Įmonės stabilumas ir 
patikimumas, skaidri ir atvira jos veikla, gerėjantys rodikliai garantuoja 
akcininkams nuolatinį pridėtinės vertės augimą.

TAI – SVARBIAUSI KRITERIJAI, KURIAIS VADOVAUJAMĖS, SIEKDAMI TAPTI GERIAUSI
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BENDRA INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 

 
Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metinis pranešimas 
 
Pranešimas parengtas už 2008 m. (Bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais). 
 
Pagrindinai duomenys apie emitentą: 
 

Bendrovės pavadinimas: 
Būstinės adresas: 
Telefonas:  
Faksas:  
Elektroninis paštas:  
Interneto tinklapis:  
Įstatinis kapitalas:  
Teisinė-organizacinė forma:  
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta: 
- Įregistravimo data:  
- Rejestro kodas: 
- Buvęs kodas: 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: 

Akcinė bendrovė „VST“ 
J. Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
(8~5) 278 12 59 
(8~5) 278 12 69  
vst@vst.lt  
www.vst.lt 
111 539 940 Lt  
Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
 
Ūkio ministerija 
2001m. gruodžio 31d. 
1108 70748 
1087074 
Valstybės įmonė Registrų centras 

 
Pagrindinės veiklos pobūdis 
 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, 

transformatorinių pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė Bendrovės veikla yra elektros 
energijos tiekimas ir skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, 
Klaipėdos bei Šiaulių regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą 

 
Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
 
Akcinė bendrovė „VST“ ir AB bankas „Hansabankas” yra sudariusios sutartį dėl Bendrovės išleistų vertybinių 

popierių apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo. 
AB bankas „Hansabankas” 
Savanorių pr. 19, 
LT-03502 Vilnius 
Tel. (8-5) 268 44 85 
Faks. (8-5) 268 41 70 
 
Vertybiniai popieriai įtraukti į biržų prekybos sąrašus 
 
Akcinės bendrovės „VST“ paprastosios vardinės akcijos (3 717 998 vnt. bendra nominali vertė  111 539 940 Lt) 

yra įtrauktos į Vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilniaus Baltijos Papildomą prekybos sąrašą (simbolis – 
VST1L; VP kodas - 1237).  Kitose biržose akcinės  bendrovės “VST” akcijomis neprekiaujama. 

 

ISIN kodas Prekybos sąrašas 
Akcijų skaičius, 

vnt. 
Vienos akcijos 

nominali vertė, Lt 
Bendra nominali 

vertė, Lt 

LT0000126377 BALTIC I-LIST 3 717 998 30 111 539 940 

 

http://www.vst.lt/
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VEIKLOS APŽVALGA, SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 

 
Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai 
 
2008 m. gegužės 20 d. įsteigta nacionalinio investuotojo bendrovė LEO LT (Lietuvos Elektros Organizacija). 

Įsteigus nacionalinį investuotoją LEO LT, VST  tapo dukterine LEO LT įmone, VST pagrindinė veikla – elektros 
energijos skirstymas ir tiekimas – išliko ta pati, įmonė išsaugojo savo struktūrą ir valdymą. AB LEO, LT valdo antrines 
elektros energijos perdavimo ir skirstymo tinklų bendroves AB „Lietuvos energija“, AB „VST“, AB “Rytų skirstomieji 
tinklai”, naujosios atominės elektrinės projekto parengimo bendrovę UAB “Visagino atominė elektrinė” bei UAB 
„InterLinks“, įgyvendinančią tarpsisteminių elektros jungčių, sujungsiančių Lietuvos ir kitų energetikos sistemų 
elektros perdavimo tinklus, projektus.  

2008 m. liepos 8 d., sušauktas akcinės bendrovės „VST“ visuotinis akcininkų susirinkimas išrinkęs ir patvirtinęs 
naujos bendrovės valdybos sudėtį. Į naująją valdybą perrinkti ankstesnieji valdybos nariai, kuriems pavesta ir toliau 
eiti savo pareigas: Elektros tinklo tarnybos direktorius Rytis Borkys, Teisės ir administravimo tarnybos direktorius 
Gytis Kundrotas bei Finansų tarnybos direktorė Lina Minderienė. Valdybos pirmininku išrinktas Bendrovės vadovas 
– Aidas Ignatavičius. 

 
Paramos projektai 
 
2008 m. Bendrovės parama skirta inovatyviems švietimo, kultūros ir mokslo projektams, pažeidžiamiausiems 

visuomenės nariams.  
Jau keletą metų akcinė bendrovė „VST“ yra nuolatinė socialinių projektų, miestų švenčių, kultūrinių, sportinių 

renginių globėja, akademinio jaunimo skatintoja. 
Nebe pirmus  metus įmonė organizuoja šviečiamojo pobūdžio akciją vaikams „Su elektra draugauju, bet 

neišdykauju”. Kurios metu mažuosius moko kaip tinkamai elgtis su elektra. 2008 m. akcija aplankė 26 Vakarų 
Lietuvos mokyklas. Kurios dėka apie 10 tūkstančių mokinukų sužinojo galimus elektros pavojus. Šiemet akcija 
planuoja aplankyti apie 60 mokyklų.  

Siekdama paskatinti jaunimo domėjimąsi turiningu laisvalaikiu, Bendrovė antrus metus iš eilės Kauno, 
Klaipėdos ir Šiaulių regionuose įsikūrusių globos namų auklėtiniams įteikė vaikams ir jaunimui skirto žurnalo - 
„Gatvė“- metinę  prenumeratą. Daugiau kaip 3000 vaikų galės džiaugtis skaitydami jaunatvišką leidinį. 

Remdama įvairius renginius regionuose, Bendrovė  siekia užmegzti ir palaikyti glaudžius ryšius su miestų ir 
miestelių bendruomenėmis. 2008 m. „VST“ skyrė paramą:  

Kultūriniams ir miesto švenčių renginiams: 
Raseinių bardų klubui, Šiaulių „Aušros“ muziejui, Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių 

amatų centrui,  Gargždų kultūros centrui,  Skaudvilės bendruomenei,  Šilutės kultūros ir pramogų centrui, Žagarės 
regioninio parko direkcijai, Asociacija Skuodo rajono Šačių kaimo bendruomenei, Kelmės kultūros centrui,  
Radviliškio rajono savivaldybės administracijai, Šiaulių miesto gimtadienio šventės „Šiaulių dienos 2008“ 
organizavimui, Kretingos rajono savivaldybės administracijai, Mažeikių rajono savivaldybės administracijai, Viešajai 
įstaigai „Impetus Musicus“.  

Vaikų globos namams: 
Kuršėnų, Šakių,  Tauragės, Telšių, Jonavos rajono vaikų globos namams, Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos 

vaikų dienos centrui. 
Mokymo įstaigoms: 
Griškabūdžio vidurinei mokyklai,  Kelmės „Aukuro“ vidurinei mokyklai, Pakruojo „Versmės“ pradinei mokyklai, 

Smalininkų specialiajai mokyklai, Vilniaus Gedimino technikos universitetui, Kauno technologijos universitetui.  
Taip pat skyrė paramą: Jurbarko socialinių paslaugų centrui, Lietuvos Raudonojo kryžiaus Vaikų priežiūros, 

ugdymo, reabilitacijos ir užimtumo dienos centrui. Kauno medicinos universiteto studentų mokslinei draugijai 
projekto „Vaikui draugiška ligoninė“ įgyvendinimui. Už Bendrovės skirtas lėšas įrengti žaidimo kampeliai, kurie yra 
aprūpinti lavinamaisiais žaislais, piešimo inventoriumi, vaikiškais žurnalais  ir knygomis.  Pagrindinis šio projekto 
tikslas – padėti priartinti ligoninės aplinką prie namų aplinkos, kad mažieji ligoniukai jaustųsi geriau ir greičiau 
sveiktų. 

http://www.leolt.lt/lt/apie-leo-lt/imones-124/lietuvos-energija.html
http://www.leolt.lt/lt/apie-leo-lt/imones-124/vakaru-skirstomieji-tinklai.html
http://www.leolt.lt/lt/apie-leo-lt/imones-124/rytu-skirstomieji-tinklai.html
http://www.leolt.lt/lt/apie-leo-lt/imones-124/rytu-skirstomieji-tinklai.html
http://www.leolt.lt/lt/apie-leo-lt/imones-124/visagino-atomine-elektrine.html
http://www.leolt.lt/lt/apie-leo-lt/imones-124/interlinks.html
http://www.leolt.lt/lt/apie-leo-lt/imones-124/interlinks.html
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Bendradarbiavimas 
 
Akcinė bendrovė  „VST“ bendradarbiauja su akademine bendruomene. Jau keletą metų perspektyviausiems 

Kauno technologijos universiteto Elektros ir valdymo inžinerijos fakulteto studentams Bendrovė skiria vardines 
mokslo stipendijas. 2008 m. tokios stipendijos studentus pasiekė jau penktą kartą. 2008 m.  akcinė bendrovė „VST“ 
skyrė lėšų ir Vilniaus Gedimino technikos universiteto organizuojamai tarptautinei konferencijai. 

 
 
Aplinkosauga 
 
Siekiant išsaugoti gausią baltųjų gandrų populiaciją Lietuvoje, energetikai, kartu su Aplinkos ministerija bei 

Ekologijos institutu, ieško efektyvaus gandrų perėjimo vietų išsaugojimo metodo. 2008 m. Bendrovė tęsė gandrų 
lizdaviečių išsaugojimo akciją. Didžioji Lietuvoje apsistojančių sparnuočių dalis atskrenda į Vakarų Lietuvos 
teritoriją, todėl Bendrovės darbuotojai ant metalinių stovų saugiai iškėlė daugiau kaip 500 gandralizdžių. Akcinė 
bendrovė „VST“ savo lėšomis gandralizdžių perkėlimo darbus vykdo jau ketveri metai. Bendrovės pastangas 
išsaugoti gandrų lizdus palankiai vertina ne tik nacionalinį paukštį globojantys  aplinkosaugininkai ir sodybų, 
kuriose įsikūrę gandrai, gyventojai, bet ir Aplinkos ministerija. 

Siekiant tinkamai pasirūpinti aplinkosauga renovuojamose transformatorių pastotėse montuojami lietaus 
nuotekų ir alyvos surinkimo įrenginiai, neleidžiantys teršalams pakliūti į aplinką.  

Aplinkosaugai neabejingi ir akcinės bedrovės „VST“ darbuotojai. 2008 m. organizuota socialinė akcija „Kad 
gyventi būtų šviesiau“, kurios metu „VST“ darbuotojai tvarkė aplinką.  

Kasdieniame darbe „VST“ darbuotojai efektyviai naudoja išteklius ir darbo priemones – 2008 m. Bendrovėje 
vykdoma popieriaus taupymo akcija  „Gyvenkime žaliai“. 

 
Investicijos 
 
Pagrindinės akcinės bendrovės „VST“ investicijos skirtos teikiamų paslaugų kokybei gerinti. 2008 m. Kauno, 

Klaipėdos ir Šiaulių regionuose Bendrovė į 0,4-10 kV įtampos elektros tinklą bei naujų vartotojų prijungimą 
investavo 104,2 mln. Lt. Bendros Bendrovės investicijos 2008 m. siekia 144,4  mln. Lt. 

2008 m. Klaipėdos regione investicijoms skirta 73,4 mln. Lt. Baigtos rekonstruoti Klaipėdoje esančios „Taikos“ ir 
„Gedminų“ elektros pastotės (projektų vertė – 16,6 mln. Lt); Telšių Tausalo 110/35 TP ( projekto vertė – 9 mln. Lt).  

Vykdoma Klaipėdos mieste esančios Uosto TP 10 kV automatikos įrenginių rekonstrukcija, tęsiama Šilutės 
transformatorių pastotės rekonstrukcija. 

2008 m. Šiaulių regione investuota 22,8 mln. Lt. Baigta rekonstruoti Mažeikiuose esanti Miglos 110/10 kV TP 
(projekto vertė – 6,2 mln. Lt).  Tytuvėnų 35/10 kV TP pakeistas galios transformatorius (projekto vertė apie 
1,1 mln. Lt). 

2008 m. Kauno regione investuota 39,4 mln. Lt. Kauno mieste baigta Nemuno 110/10 kV TP statyba (projekto 
vertė –12,4 mln. Lt).   

Vykstant sparčiai urbanizacijai automagistralės Kaunas - Klaipėda prieigose (ruože tarp IX forto ir Babtų), 
siekiant pagerinti naujų vartotojų prijungimą prie Bendrovės tinklų pastatyta Giraitės 35/10 kV TP su dviem 35 kV 
kabelinėm linijom. 

 
Klientų aptarnavimo kokybė 
 
Nuoseklus klientų aptarnavimo kultūros gerinimas ir teikiamų paslaugų kokybė yra Bendrovės prioritetiniai 

tikslai, kurių siekiama ir šiais metais. 2008 m. ir toliau gerinama teikiamų paslaugų kokybė, darbuotojams, kurių 
darbas susijęs su tiesioginiu klientų aptarnavimu, rengiami mokymai. Mokymuose -„Efektyvus klientų 
aptarnavimas“- dalyvavo apie 500 darbuotojų. 

  Siekdama kuo aukštesnės klientų aptarnavimo kokybės, akcinė bendrovė „VST“ jau  trečius metus iš eilės 
prisijungė prie projekto „Kovas - gero aptarnavimo mėnuo“. Akcijos metų klientai vertino specialistų darbą, reiškė 
pastabas, pagyrimus ir pasiūlymus.  

Siekiant išsiaiškinti, kaip aptarnaujami klientai apsilankę klientų aptarnavimo centruose ar paskambinę 
telefonu – atliktas slaptojo pirkėjo tyrimas. 

2008 m. atidaryti du modernūs klientų aptarnavimo centrai, kuriuose paslaugos teikiamos centralizuotai. Tokie 
centrai atidaryti Prienuose ir Mažeikiuose.  

Pernai metais juridiniams asmenims pristatyta nauja paslauga – nuotolinis apskaitos prietaisų rodmenų 
deklaravimas, šiemet sulaukė ypač didelio susidomėjimo. Ši paslauga supaprastina rodmenų deklaravimo 
procedūrą, taupo klientų laiką ir efektyvina Bendrovės darbą.  
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VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 

 
2008 m. Bendrovės pelnas prieš mokesčius sudarė 28,5 mln. Lt. Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos 

buvo 39,1 mln. Lt, o atidėtojo pelno mokesčio pajamos – 22,3 mln. Lt. 2008 m. Bendrovės grynasis pelnas 
sudarė 11,7 mln. Lt.  

 
Pajamos 
 
2008 m. vartotojams buvo parduota 4 020 mln. kWh elektros energijos, t.y. 1,85 proc. daugiau nei 2007 m, kai 

buvo parduota 3 947 mln.  kWh.  
 
Ataskaitiniais metais Bendrovės pardavimų ir paslaugų pajamos be finansinės veiklos sudarė 1 159,8 mln. Lt 

(2007 m.  – 1 053,8 mln. Lt). Kaip ir praėjusiais metais, elektros energijos pajamos sudarė didžiausią visų pajamų 
dalį: 

 

Pajamos, mln. Lt 2008 m. 2007 m. Pokytis,% 

Pajamos už el. energiją   1 137,6   1 033,2 10,1% 
Pajamos už reaktyvinės energijos pardavimus    15,6    15,8 -1,3% 
Pajamos už naujų vartotojų prijungimą    6,6    4,8 37,5% 
Kitos veiklos pajamos    4,4    5,6 -21,4% 

Viso:   1 164,2   1 059,4 9,9% 

 
2008 m. finansinės veiklos pajamos sudarė 16,2 mln. Lt (2007 m. – 8,2 mln. Lt). Jų augimą lėmė efektyvus pinigų 

srautų valdymas ir aktyvus trumpalaikių investavimo instrumentų naudojimas.  
 
Sąnaudos 
 
2008 m. Bendrovės veiklos sąnaudos sudarė 1 118,9 mln. Lt, kai 2007 m. šios sąnaudos buvo 974,1 mln. Lt.  
 
Didžiąją dalį visų veiklos sąnaudų, kaip ir 2007 m., sudarė elektros energijos pirkimo ir perdavimo sąnaudos 

(60,5 proc.), likusią veiklos sąnaudų dalį sudarė sąlyginai pastovios sąnaudos remontams, personalui ir kt. Remonto 
ir priežiūros sąnaudos padidėjo dėl vykdomų elektros tinklo atnaujinimo ir modernizavimo darbų. 

 

Bendrovės veiklos sąnaudos, mln. Lt 2008 m. 2007 m. Pokytis,% 

Elektros energijos pirkimai   677,0 581,4 16,4% 
Nusidėvėjimas ir amortizacija  274,2 284,5 -3,6% 
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas  71,2 56,0 27,1% 
Remonto ir priežiūros sąnaudos  24,4 23,9 2,1% 
Atsarginės dalys ir kitos atsargos  13,7 15,5 -11,6% 
Komunalinės ir ryšių paslaugos  6,7 5,7 17,5% 
Kitos veiklos sąnaudos  51,7 7,0 638,6% 
Viso: 1 118,9 974,0 14,9% 

 
2008 m. finansinės veiklos sąnaudos buvo 33,0 mln. Lt, kai 2007 m. šios sąnaudos buvo 18,6 mln. Lt. 
 
Ilgalaikis turtas  
 
Per 2008 metus ilgalaikio turto vertė padidėjo 4,2 proc. nuo 2 735,8 mln. Lt iki 2 849,6 mln. Lt. Atsižvelgiant į tai, 

kad 2008 metais pasikeitė pagrindinis AB „VST“ akcininkas, ir pagal  Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartų nuostatas, įsigijimo datą (2008-05-27) arba jai artimą datą (2008-05-31) įsigyjamosios įmonės (AB „VST“) 
turtas bei įsipareigojimai turi būti įvertinami tikrąja verte, nepriklausomi turto vertintojai atliko bendrovės ilgalaikio 
materialaus turto vertinimą 2008-05-31 dienai. Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas 2008-05-31 dienai įvertintas 
2 949 mln. Lt verte. 
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Per 2008 metus buvo prijungti 12,5 tūkst. nauji vartotojai (167 MW galios), t.y. 10,6 proc. daugiau nei per 

2007 metus, kai buvo prijungti 11,3 tūkst. nauji vartotojai (140 MW galios). 
 
Investicijos 
 
2008 m. į elektros tinklų plėtrą ir palaikymą investuota 144,4 mln. Lt ( 2007 m. – 140,0 mln. Lt). 
 
Trumpalaikis turtas  
 
Trumpalaikio turto apskaitinė vertė per metus sumažėjo iki 123,8 mln. Lt, kaip per 2007 metų tą patį laikotarpį 

buvo 315,3 mln. Lt.  
 

Bendrovės trumpalaikis turtas metų 
pabaigoje, mln. Lt 

2008 m. 2007 m. Pokytis,% 

Atsargos                      11,2                            7,8     43,6% 
Prekybos ir kitos gautinos sumos                      95,1                          89,9     5,8% 

Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio 
sąnaudos ir sukauptos pajamos 

                     11,3                          11,3     0,0% 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai                        6,2                       206,4     -97,0% 

Viso:                   123,8                       315,4     -60,7% 

 
Paskolos 
 
Ilgalaikės skolos 2008 m. pabaigoje sudarė 488,9 mln. Lt, trumpalaikės – 105,9 mln. Lt  (2007 metais – 298,9 

mln. Lt ir 80,4 mln. Lt, atitinkamai).  
 
2008 m. pradžioje finansinės skolos bankams sudarė 377,7 mln.Lt, o metų pabaigoje – 594,8 mln. Lt (lentelėje 

pateikti Bendrovės finansiniai įsipareigojimai bankams 2008 ir 2007 m. pabaigoje). 
 

Paskolos davėjas Valiuta 
Balansinė vertė 

(2007 12 31)  
mln. Lt 

Grąžinimas, 
mln. Lt 

Balansinė vertė 
(2008 12 31) 

mln. Lt 

Sindikuota paskola EUR 343,2 343,2 0 
AB bankas „Hansabankas“ EUR 0 0 101,2 
Nordea Bank Finland Plc Lietuvos skyrius EUR 0 0 93,6 
Nordea Bank Finland Plc Lietuvos skyrius EUR 0 0 182,2 
AB SEB bankas EUR 0 0 101,1 
Danske Bank A/S Lietuvos filialas EUR 0 0 113,7 
AB bankas „Hansabankas“ overdrafto sutartis LT 0 0 0,06 
Nordea Bank Finland Plc Lietuvos skyrius EUR 34,5 34,5 0 
AB SEB bankas overdrafto sutartis LT 0 0 2,94 
Viso:   377,7 377,7 594,8 

 
Bendrovė yra sudariusi overdrafto sutartis su AB banku „Hansabankas“ ir AB SEB banku. Bendrovė, 

pasinaudodama overdrafto sutartimis, iš viso gali pasiskolinti iki 72,6 mln. Lt. 2008 m. gruodžio 31 d. Bendrovės 
paimto overdrafto suma sudarė 3,0 mln. Lt. 

 
PAGRINDINIAI RIZIKOS VEIKSNIAI 

 
Elektros energijos gamyba ir realizavimas Lietuvoje yra valstybės reguliuojami labiau nei dauguma kitų ūkio 

šakų. Paslaugų kainų viršutines ribas nustato Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija. Dėl to Bendrovės 
kainų sistema nėra pakankamai lanksti. Neplanuota, dažna politinės šalies situacijos bei teisės aktų kaita darytų 
neigiamą įtaką Bendrovės veiklai. 
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Pagrindinis ekonominis rizikos veiksnys - nepakankami Bendrovės ir rangovų pajėgumai gamtos stichijos 
atveju operatyviai pašalinti gedimus. Sutrikus elektros energijos tiekimui būtų prarandamos pajamos ir patiriami 
nuostoliai. 

Bendrovėje yra išlikusi dalis šeštame – septintame dešimtmečiuose įrengtų elektros skirstomųjų tinklų. Kol 
visos nusidėvėjusios pastotės nėra pilnai atnaujintos, rekonstruotos ir modernizuotos, dėl galimų didelių gedimų 
skaičiaus, galimi sutrinkimai elektros energijos tiekime ir taip patiriami nuostoliai. 

 

SU APLINKOS IR PERSONALO KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA 

 
Akcinė bendrovė „VST“ – elektros energijos tiekimo ir skirstymo įmonė. Skirtingai nuo elektros energijos 

gamybos įmonių, ji mažai teršia aplinką. Emitento veiklos apribojimo ar sustabdymo dėl žalos aplinkai galimybė 
nedidelė.  

Dėl darbuotojų profesionalumą bei lojalumą įmonei skatinančios personalo politikos, akcinė bendrovė „VST“ 
yra patraukli darbo vieta jauniems ir kvalifikuotiems specialistams. Personalo ugdymui yra skiriamos nemažos lėšos, 
sėkmingai veikia skatinimo mechanizmai, pritaikyti kiekvieno lygmens darbuotojų poreikiams. Organizuojamos 
vidinės atrankos, veikia kvalifikacijos kėlimo sistema. 

 
NUORODOS IR PAPILDOMI PAAIŠKINIMAI APIE METINĖJE FINANSINĖJE ATSKAITOMYBĖJE PATEIKTUS DUOMENIS 
 
Kita informacija pateikiama akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. audituotos metinės finansinės atskaitomybės 

aiškinamajame rašte. 
 
VISŲ ĮSIGYTŲ IR TURIMŲ SAVŲ AKCIJŲ SKAIČIUS, JŲ NOMINALI VERTĖ IR ĮSTATINIO KAPITALO DALIS, KURIĄ TOS 

AKCIJOS SUDARO 
 
Akcinė bendrovė „VST“ iki ataskaitinio laikotarpio nebuvo įsigijusi savų akcijų ir per 2008 m. savų akcijų 

neįsigijo.  
 
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ ĮSIGYTŲ IR PERLEISTŲ SAVŲ AKCIJŲ SKAIČIUS, JŲ NOMINALI VERTĖ IR ĮSTATINIO 

KAPITALO DALIS, KURIĄ TOS AKCIJOS SUDARO 
 
Bendrovė per 2008 m. savų akcijų neįsigijo ir neperleido.  
 
INFORMACIJA APIE APMOKĖJIMĄ UŽ SAVAS AKCIJAS, JEIGU JOS ĮSIGYJAMOS AR PERLEIDŽIAMOS UŽ MOKESTĮ 
 
Bendrovė per 2008 m. savų akcijų neįsigijo ir neperleido.  
 
ĮMONĖS SAVŲ AKCIJŲ ĮSIGIJIMO PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ PRIEŽASTYS 
 
Bendrovė per 2008 m. savų akcijų neįsigijo. 
 
DUKTERINĖS ĮMONĖS, AKCIJŲ PIRKIMAS AR PARDAVIMAS  
 
Kitų įmonių akcijų Bendrovė neturi. 2008 m. nebuvo sudaryta jokių sandorių dėl kitų įmonių akcijų pirkimo ar 

pardavimo.  
 
INFORMACIJA APIE ĮMONĖS FILIALUS  
 
2008 m. Bendrovė neturėjo filialų ar atstovybių.  
 
ĮMONĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS  

 
2009 m. akcinė bendrovė „VST“ neketina keisti veiklos ir toliau planuoja užsiimti elektros energijos skirstymu 

vidutinės ir žemos įtampos tinklais ir elektros energijos tiekimu visuomeniniams vartotojams. 2009 m. Bendrovė ir 
toliau sieks užsibrėžtų tikslų. Ketinama toliau nuosekliai investuoti į skirstomąjį tinklą, rekonstruoti ir modernizuoti 
nusidėvėjusias pastotes, jose montuoti šiuolaikiškus, aukščiausius kokybės standartus atitinkančius, ekologiškai 
švarius įrenginius. Ateinančiais metais numatoma ir toliau gerinti klientų aptarnavimo kokybę bei diegti naujas 
paslaugas. 2009 m. ketinama toliau dirbti siekiant užtikrinti teikiamos elektros energijos kokybę ir patikimumą. Taip 
pat mažinti savų reikmių bei energijos sąnaudas, kovoti su transformatorinės alyvos bei laidų vagišiais. 

2009 m. investicijų apimtys planuojama bus panašios kaip ir praėjusiais metais. 
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TYRIMŲ IR PLĖTROS VEIKLA 
 
2008 m. buvo parengta priešprojektinė studija dėl elektros tinklo plėtros Sitkūnų – Kumpių – Giraitės 

 apylinkėse. Dėl riboto esamo 35 kV ir 10kV elektros tinklų pralaidumo, naujųjų vartotojų prijungimas prie akcinės 
bendrovės „VST“ elektros tinklų, tampa problematiškas. Kad išspręsti sėkmingą naujųjų vartotojų prijungimą, 
studijos rengimo vykdytojams buvo suformuota užduotis - atlikti techninius ir ekonominius skaičiavimus ir parinkti 
optimaliausią variantą dėl elektros tinklo plėtros Sitkūnų – Kumpių – Giraitės  apylinkėse. Tyrimų studija atlikta ir 
parengta užduotis techniniam projektui rengti. 

2008 m. atliktas tiriamasis darbas dėl Palangos ir Šventosios 110/10 kV TP elektros tinklo viršįtampių ribotuvų ir 
jų įrengimo vietos nustatymo. Tiriamojo darbo tikslas – nustatyti reikiamą kiekį viršįtampių ribotuvų ir tikslią jų 
įrengimo vietą, kad įrenginiai būtų tinkamai apsaugoti nuo viršįtampių. Baigus tiriamuosius darbus viršįtampių 
ribotuvai buvo sumontuoti. 

 
FINANSINĖS RIZIKOS VALDYMAS 
 
Informacija pateikiama akcinės Bendrovės „VST“ 2008 metų audituotos metinės finansinės atskaitomybės 

aiškinamojo rašto 25 punkte. 
 
KITA INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 

 
Įstatinio kapitalo struktūra 
Bendrovės įstatinis kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nepakito ir sudarė 111 539 940 Lt (įregistravimo data 

2005 m. balandžio 26 d.).  
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius 
Nominali 
vertė (Lt) 

Bendra nominali 
vertė (Lt) 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios vardinės akcijos 3 717 998 30 111 539 940 100 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100 
 
Visos Bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 
Nėra žinoma apie kokius nors vertybinių popierių perleidimo apribojimus. 
 
Akcininkai 
2008 m. gruodžio 31 d. duomenimis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų skaičius buvo apie 3 792. 
 
Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 

kapitalo 
Turimų paprastųjų vardinių 

akcijų skaičius, vnt. 
Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas 
iš viso 

tame tarpe 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės 

teise 

iš viso 

tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui nuosavybės 
teise suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 

asmenų 
grupe, proc. 

LEO LT, AB 
Žvejų g. 14A, 

LT-09310 Vilnius, 
Įm. k. 301732248 

3 651 524 3 651 524 98,2 98,2 - 

 
 
Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai 
Nei vienas iš Bendrovės akcininkų neturi specialių kontrolės teisių. Visi Bendrovės akcininkai turi vienodas 

teises (turtines ir neturtines teises), numatytas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme bei Bendrovės 
įstatuose.  
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Balsavimo teisių apribojimai 
Nėra žinoma apie kokius nors balsavimo teisių apribojimus. 
 
Akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių 

popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės 
Nėra žinoma apie kokius nors Bendrovės akcininkų tarpusavio susitarimus, dėl kurių gali būti ribojamas 

vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės. 
 
Duomenys apie reikšmingus tiesiogiai arba netiesiogiai valdomus akcijų paketus 
Bendrovė neturi reikšmingų tiesiogiai arba netiesiogiai valdomus akcijų paketus 
 
Darbuotojai 
 
2008 m. vidutinis akcinės bendrovės „VST“ darbuotojų skaičius – 1 855, palyginus su praėjusiais finansiniais 

metais (buvo 1 885) sumažėjo 1,59 proc. Bendrovėje 2008 m. vadovaujančio personalo ir specialistų skaičius sudarė 
1 289 (0,62 proc. mažiau nei 2007 m., kai šis skaičius siekė 1 297), darbininkų – 566 (3,74 proc. mažiau nei 2007 m., 
kai šis skaičius siekė 588).  

Pagal išsilavinimą Bendrovės darbuotojų struktūra buvo tokia: 31,6 proc. turėjo aukštąjį universitetinį 
išsilavinimą, 54,0 proc. turėjo aukštąjį neuniversitetinį, aukštesnįjį, specialųjį vidurinį, techninį ar profesinį 
išsilavinimą, 14,4 proc. - vidurinį ar žemesnį kaip vidurinis išsilavinimą.  

Nuolat augantis vidutinis Bendrovės darbuotojo darbo užmokestis per 2008 m. padidėjo 22,2 proc. nuo 
1 993 Lt iki 2 436 Lt (2007 m. didėjo 12 proc., o 2006 m. – 14 proc.). Vidutinis mėnesinis darbininkų darbo 
užmokestis siekė 2 061 Lt, o specialistų ir vadovaujančio personalo – 2 602 Lt. 

2008 m. Bendrovėje ir toliau įgyvendinama metinė veiklos vertinimo sistema. Taip pat nuolat skiriamas 
dėmesys darbuotojų profesionalumo bei lojalumo įmonei ugdymui. Ir toliau buvo organizuojamos vidinės 
atrankos, skatinančios darbuotojus realizuoti savo profesinius tikslus bei ambicijas kitose darbo vietose. Apie 5,6 % 
darbuotojų pakeitė savo darbo vietas, iš jų 3,9 % (72 darbuotojai) pakilo į aukštesnes pareigas, 9 darbuotojai perėjo 
dirbti į vadovaujančias (arba aukštesnes vadovaujančias) pareigas. Tokia reali galimybė kilti karjeros laiptais bei 
tobulėti labai patraukli jauniems specialistams. Įmonėje ir toliau veikia Studijų finansavimo programa, pagal kurią iš 
dalies (50%) finansuojamos elektrotechninės pakraipos akademinės studijos. 

Bendrovė glaudžiai bendradarbiauja su mokslo institucijomis, profesinei praktikai atlikti mielai priimami 
studentai. 2008 m. Bendrovėje praktiką atliko 64 studentai. 2007 ir 2006 m. Bendrovėje savo praktines žinias 
tobulino daugiau nei 100 akademinio jaunimo atstovų. Dauguma praktikantų (apie 80 %) priimami į padalinius, 
kurie tiesiogiai susiję su Bendrovės veikla, elektros energijos skirstymu bei tiekimu. Praktikai priimami studentai iš 
įvairių mokslo įstaigų – Kauno technologijos universiteto, Šiaulių Universiteto, Vilniaus Universiteto, Kauno 
technikos kolegijos, Šiaulių kolegijos, Vilniaus kolegijos. 

2008 m. gegužės 30 d. profesinių sąjungų ir darbdavio atstovai pasirašė naują, dvejus metus galiosiančią 
kolektyvinę sutartį. Kolektyvinės sutarties tikslas – užtikrinti efektyvų Bendrovės darbą bei atstovauti visiems 
Bendrovės darbuotojams. Ji nustato darbo, darbo sąlygų, darbo apmokėjimo, socialines ir profesines sąlygas bei 
garantijas. Kaip ir numatyta Kolektyvinėje sutartyje, buvo suorganizuota metinė darbuotojų atstovų konferencija 
Kolektyvinės sutarties vykdymui aptarti. Darbuotojų atstovai pripažino, jog darbdavys vykdo Kolektyvinės sutarties 
nuostatas.  

Ankstesnė Kolektyvinė sutartis, pasirašyta 2004 m. rugpjūčio 20 d. Bendrovėje galiojo iki 2007 m. rugpjūčio 
20 d. Derybų su darbuotojų atstovais dėl naujos kolektyvinės sutarties projekto metu, Bendrovė ir toliau teikė 
darbuotojams visas ankstesnėje sutartyje numatytas bei papildomas socialines garantijas. Bendrovė remia 
profesinių sąjungų organizuojamą darbuotojų kultūrinę ir sportinę veiklą. 2008 m. profsąjungoms skirta 21 000 Lt, 
23,53 proc. daugiau nei praėjusiais metais (2007 m. ir 2006 m. skirta po 17 000 Lt).  

Nuosekli personalo politika orientuota į strateginių Bendrovės tikslų įgyvendinimą. Personalo politika - 
nukreipta į darbuotojų gebėjimų, įgalinančių siekti įmonės strateginių tikslų, ugdymą bei organizacinės kultūros, 
užtikrinančios didesnės vertės klientui ir partneriams suteikimą, formavimą. 

Ataskaitiniais metais darbuotojų mokymams ir kvalifikacijos kėlimui buvo skiriamas didelis dėmesys – į 
darbuotojų kompetencijų ugdymą Bendrovė investavo apie 536 000 Lt. Visuose mokymuose dalyvavo 1 286 
darbuotojų (69 proc. visų dirbančiųjų, kai 2007 m. šis procentas buvo 29). 37 proc. visų organizuotų mokymų vyko 
išorinėse licencijuotose mokymo įstaigose, šiais metais didesnis dėmesys skirtas vidiniams mokymams, apie 
63 proc. mokymų buvo organizuoti įmonės viduje. 

2008 m. toliau tęsiamos pagrindinės mokymų kryptys – lyderystės ugdymas, profesiniai bei kvalifikacijos 
kėlimo mokymai. Nuosekliame vadovavimo mokymų cikle dalyvavo visi vadovai, taip pat 2008 m. vadovavimo 
mokymuose dalyvavo ir vadovavimo funkcijas atliekantys vadovų pavaduotojai. 2008 m. vadovavimo mokymo 
cikle buvo akcentuojamos situacinio vadovavimo, emocinio intelekto ir kitos vadybos bei vadovavimo temos. 
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Kaip ir ankstesniais metais, skiriamas dėmesys darbuotojų profesinei kvalifikacijai kelti. Buvo organizuojami 
profesiniai mokymai skirti įgyti arba patobulinti konkrečią kvalifikaciją, įgūdžius būtinus pavojingiems ir 
potencialiai pavojingiems darbams saugiai ir profesionaliai atlikti. Profesinių mokymų kryptys buvo labai panašios 
kaip ir ankstesniais metais. Šių mokymų metu daugiausiai apmokyta miško ruošos darbininkų, darbininkų,  
dirbančių kėlimo įrenginių lopšiuose, keliamųjų kranų darbų vadovų, savaeigių keltuvų mašinistų, aukštalipių 
darbų vadovų, darbininkų, atliekančių aukštalipio darbus, statybos techninės priežiūros vadovų. 

Beveik pusė tūkstančio darbuotojų, tiesiogiai dirbančių su klientais, tobulino bendravimo įgūdžius efektyvaus 
klientų aptarnavimo mokymuose. Mokymų metu buvo tikslingai tobulinamos Slapto Pirkėjo tyrimo metu 
pastebėtos klientų aptarnavimo įgūdžių spragos. 

Taip pat buvo organizuojami įvairūs kvalifikacijos kursai, skirti specifiniams verslo poreikiams tenkinti, 
pavyzdžiui darbuotojai dalyvavo įvairiose konferencijose Lietuvoje ir užsienyje, priklausomai nuo jų darbo srities. 

 
Emitento įstatų pakeitimo tvarka 
 
Pagal akcinės bendrovės „VST“ įstatus, Bendrovės įstatai keičiami visuotinio akcininkų Susirinkimo sprendimu ir 

įsigalioja juos įregistravus juridinių asmenų registre. Paskutiniai Bendrovės įstatų pakeitimai buvo 
2008 m. liepos 9 d. Su Bendrovės įstatais galima susipažinti Bendrovės interneto puslapyje www.vst.lt  skiltyje „Apie 
Bendrovę“. 

 
Taisyklės, reglamentuojančios emitento organų paskyrimą ir pakeitimą bei jų įgaliojimai 
 
Paskutiniai Bendrovės įstatų pakeitimai (2008 m. liepos 9 d.) numato, kad Bendrovės valdybą sudaro 4 nariai. 

Bendrovės valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas.  
Generalinį direktorių renka ir atšaukia iš pareigų Valdyba. 
Valdybos narių kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ar atšaukimo tvarką nustato įstatymai, 

kiti teisės aktai ir Bendrovės įstatai.  
Generalinio direktoriaus kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir 

Bendrovės įstatai. 
 
Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, akcininkų teisės ir jų įgyvendinimas 
 
Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetenciją, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarką nustato įstatymai, kiti 

teisės aktai ir Bendrovės įstatai. 
Nei vienas Bendrovės akcininkas neturi jokių specialių kontrolės teisių, visų akcininkų teisės yra vienodos. Visi 

Bendrovės akcininkai turi vienodas teises (turtines ir neturtines teises), numatytas įstatymuose, kituose teisės 
aktuose bei Bendrovės įstatuose.  

Bendrovės valdymo organai sudaro tinkamas sąlygas įgyvendinti Bendrovės akcininkų teises. 
 
Valdymo organų nariai 
 
Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir generalinis direktorius. 
 
Valdyba 4 metų kadencijai visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkta iki  2012.07.09 
 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo dalis, proc. Balsų dalis, proc. 

Aidas Ignatavičius Pirmininkas - - 

Rytis Borkys Narys 0% 0% 

Gytis Kundrotas Narys - - 

Lina Minderienė Narys - - 

 
Stebėtojų taryba Bendrovėje nesudaryta 
 
 
 
 
 

http://www.vst.lt/
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Administracija   
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima kapitalo 

dalis, proc. 
Balsų dalis, proc. 

Aidas Ignatavičius Generalinis direktorius - - 

Rimantas Bartuška Vyr. finansininkas - - 

 
Valdybos pirmininkas, generalinis direktorius (2007 m. rugpjūčio 6 d. iki ataskaitos parengimo dienos) – 

Aidas Ignatavičius: 
 

Išsilavinimas (profesija) 
Buvusios darbovietės per 

10 m. 
Pareigos jose 

Duomenys apie 
teistumą už 
ūkinius 

nusikaltimus 

Aukštasis universitetinis. 
Vilniaus universitetas 
Kauno humanitarinis 

fakultetas. Verslo 
administravimo ir 

vadybos specializacija, 
bakalauras, magistras. 

1997-2000 
AB „Vilniaus bankas“, Kauno 

filialas 
 

2000 
AB „Vilniaus bankas“ 

 
2001-2004 

AB „Hansabankas“ 

 
Sąskaitų vadybininkas 

 
 

Verslo klientų departamento 
Stambių verslo klientų skyriaus 

vyriausiasis vadybininkas 
 

Verslo klientų departamento 
direktorius 

Nėra 

 
 
Vyr. finansininkas, apskaitos departamento vadovas (2007 m. spalio 29 d. iki ataskaitos parengimo 

dienos) – Rimantas Bartuška: 
 

Išsilavinimas (profesija) 
Buvusios darbovietės per 

10 m. 
Pareigos jose 

Duomenys apie 
teistumą už 
ūkinius 

nusikaltimus 

 
Aukštasis universitetinis. 
Žemės ūkio universitetas, 

Ekonomikos ir vadybos 
fakultetas. Apskaitos ir 

finansų bakalauras. 
Kauno technologijos 

universitetas, 
Ekonomikos ir vadybos 

fakultetas, finansų 
specializacija, magistras. 

 

1999-2001 
AB „Lietuvos energija“ 

 
2001-2002 

AB „Lietuvos energija“ 
 

2002-2004 
AB „Vakarų skirstomieji 

tinklai“ 
 

2004-2005 
Akcinė bendrovė „VST“ 

 
2005-2007 

Akcinė bendrovė „VST“ 

Buhalteris 
 
 

Ekonomistas 
 
 

Vyriausiasis buhalteris 
 
 

Laikinai einantis vyriausiojo 
buhalterio pareigas 

 
Vyriausiojo buhalterio 

pavaduotojas 

Nėra 
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Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų 
įmonių kapitalo ir balsų dalis 

 

Vardas, pavardė 
Įmonės, įstaigos, organizacijos 

pavadinimas, pareigos 
Turima kapitalo dalis, 

proc. 
Balsų dalis, proc. 

Aidas Ignatavičius - - - 

Rytis Borkys - - - 

Gytis Kundrotas - - - 

Lina Minderienė - - - 

Rimantas Bartuška - - - 

 
 Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotas pinigų sumas, kitą perleistą turtą ir 

suteiktas garantijas valdymo organų nariams (stebėtojų tarybos, valdybos, administracijos nariams) 

2008 m. Atlyginimas, Lt Tantjemos, Lt 
Kitos išmokos 

iš pelno, Lt 

Kitas perleistas 
turtas ir suteiktos 

garantijos, Lt 
Vidutiniškai vienam valdybos 
nariui* 

90 000 - - - 

Iš viso valdybos nariams* 360 000 - - - 

Vidutiniškai vienam 
administracijos nariui 

315 623 - - - 

Iš viso administracijos nariams 631 246 - - - 

* Tantjemų ar kitokių išmokų valdybos nariams priskaičiuota nebuvo. 
VST nėra perleidusi turto valdymo organų nariams. Bendrovė yra apdraudusi valdybos narius juridinių asmenų 

organų civilinės atsakomybės draudimu. 
 
Duomenys apie įmonės vadovo veiklos sritis 
 
Generalinis direktorius yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas, kuris įgyvendina visuotinio akcininkų 

susirinkimo bei valdybos sprendimus, analizuoja, svarsto ir vertina Bendrovės veiklą ir Bendrovės veiklos 
aplinkybes, planuoja Bendrovės veiklą, priima sprendimus dėl Bendrovės veiklos, veikia Bendrovės vardu ir 
vienvaldiškai sudaro sandorius, kontroliuoja Bendrovės veiklą bei organizuoja kasdieninę Bendrovės veiklą. 

 
Duomenys apie valdybos veiklos sritis 
 
Valdyba vadovauja Bendrovei. Valdyba analizuoja, svarsto ir vertina Bendrovės veiklą ir Bendrovės veiklos 

aplinkybes, planuoja Bendrovės veiklą, priima visus esminius Bendrovės valdymo sprendimus ir kontroliuoja 
Bendrovės veiklą. Valdybos kompetencija negali būti perduodama ir/ar deleguojama. 

 
Rizikos mastas ir jos valdymas 
 
Ekonominiai: 
Akcinė bendrovė „VST“ yra vienintelė elektros energijos skirstomųjų tinklų vakarų Lietuvoje savininkė. 

Finansiniai bendrovės rodikliai priklauso nuo sąveikos su elektros energijos gamintojais ir elektros energijos 
vartotojais. Po 2009 m. planuojamo Ignalinos AE uždarymo, gali atsirasti konkurentų vidaus rinkoje dėl laisvųjų 
vartotojų galimybės pasirinkti elektros energijos tiekėją.  

Pagrindinis ekonominis rizikos veiksnys – nepakankami Bendrovės ir rangovų pajėgumai gamtos stichijos 
atveju operatyviai pašalinti gedimus. Sutrikus elektros energijos tiekimui būtų prarandamos pajamos ir  patiriami 
nuostoliai.  

 
Politiniai: 
Elektros energijos skirstymo ir tiekimo veiklos Lietuvoje yra valstybės reguliuojamos labiau nei dauguma kitų 

ūkio šakų. Elektros energijos skirstymo ir tiekimo tvarką reguliuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos 
įstatymas.  

Svarbi valstybės politika elektros energijos kainų atžvilgiu. Paslaugų kainos yra reguliuojamos, viršutines kainų 
ribas nustato Lietuvos Respublikos kainų ir energetikos kontrolės komisija. Dėl to bendrovės kainų sistema nėra 
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pakankamai lanksti. Neplanuota, dažna politinės šalies situacijos bei teisės aktų kaita darytų neigiamą įtaką 
Bendrovės veiklai.  

 
Socialiniai: 
Bendrovė atvira studentų tobulinimuisi įmonėje. Kiekvienais metais priimama per pusšimtį jaunuolių iš įvairių 

mokslo institucijų praktikai bendrovėje atlikti, taip pat skiriamos metinės stipendijos, todėl akcinė bendrovė „VST“ 
yra patraukli jauniems specialistams. 

Taip pat, remiantis kolektyvine sutartimi, glaudžiai bendradarbiaujama su profsąjungomis, remiama jų veikla, 
šitaip užtikrinant socialinį darbdavio ir darbuotojų dialogą.  

 
Ekologiniai:  
Bendrovėje taikomos šios prevencinės ir taršos mažinimo priemonės: 

 Nuolat tikrinamas įrenginių, kuriuose naudojamos ekologiškai pavojingos medžiagos, techninė 
būklė. Stengiamasi nenaudoti medžiagų bei įrenginių, kurie gali būti ekologiškai pavojingi, pasirenkami 
saugesni. 

 Bendrovėje susidariusios atliekos yra registruojamos atliekų apskaitos žurnaluose, saugomuose 
tame padalinyje, kur susidaro atliekos. Pavojingos atliekos rūšiuojamos ir kaupiamos tik joms skirtuose 
specialiuose konteineriuose ir perduodamos tvarkyti atliekų šalinimo įmonėms. 

 Transformatorinių alyva sandėliuojama dvisieniuose požeminiuose rezervuaruose, atitinkančiuose 
visus saugumo reikalavimus. Paviršinės nuotekos nuo alyvos sandėlio nutekinamos į valymo įrenginius, 
esančius prie transformatorių saugojimo aikštelių. 

 Transformatorių pastotėse paviršinėms nuotekoms nutekinti naudojami alyvos atskyrimo 
vožtuvai, jie švarias nuotekas nutekina į kanalizaciją, o jei yra alyvos - nukreipia į valymo įrenginius. 

 
Technologiniai: 
VST Bendrovė pirmoji atvirai prabilo apie kritišką skirstomųjų tinklų būklę. Bendrovėje yra išlikusi dalis šeštame 

– septintame dešimtmečiuose įrengtų elektros skirstomųjų tinklų, kurie iki privatizavimo buvo remontuojami tik 
sutrikus elektros energijos tiekimui. Todėl po privatizavimo reikia skirti daug lėšų senų skirstomųjų tinklų 
atnaujinimui.  

Jau kelinti metai tiekiamos energijos kokybei bei patikimumui, eksploatuojamiems skirstomiesiems tinklams 
prižiūrėti skiriamos pagrindinės bendrovės investicijos. Bendrovė iš esmės renovuoja nusidėvėjusias elektros 
pastotes ir stato naujas, montuoja ilgaamžius, šiuolaikinius kokybės standartus atitinkančius elektros įrenginius, 
leidžiančius patikimai tiekti elektros energijos bet kokiomis oro sąlygomis, ieško technologinių sprendimų, kurie 
užtikrintų nuolatinę eksploatuojamų skirstomųjų tinklų būklės kontrolę, operatyvų gedimų šalinimą, užkirstų kelią 
elektros energijos tiekimo sutrikimams. 

 
Vidaus kontrolės sistema 
 
Bendrovėje yra Vidaus kontrolės departamentas, kuris tiesiogiai pavaldus generaliniam direktoriui. Pagrindinis 

uždavinys yra išsiaiškinti galimas grėsmes Bendrovės turtui bei jos darbuotojams. Vidaus kontrolės departamentas 
atlieka šias funkcijos: 

 Tiria „VST“ veiklos zonoje elektros apskaitų įrengimą ir techninę būklę, atlieka specialius patikrinimus, 
siekiant išaiškinti elektros energijos grobstytojus; 

 Tikrina regioninių skyrių personalo darbą su elektros energijos vartotojais, dalyvauja jų skundų ir 
pretenzijų tyrime, padeda skyrių darbuotojams analizuoti ir šalinti darbo trūkumus; 

 Bendradarbiauja su teisėsaugos institucijomis siekiant išaiškinti elektros energijos, laidų ar 
transformatorių alyvos grobstytojus bei užkirsti kelią bendrovės turto niokojimui ir kt. 

 
Reikšmingi susitarimai, kurių šalis yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus 

emitento kontrolei 
 
Bendrovė nėra sudariusi jokių reikšmingų susitarimų, kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus 

Bendrovės kontrolei. 
 
Emitento ir jo organų narių ar darbuotojų susitarimai, numatantys kompensaciją, jei jie atsistatydintų 

arba būtų atleisti be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl emitento kontrolės pasikeitimo 
  
Tarp Bendrovės ir Bendrovės valdybos narių yra sudaryta sutartis dėl Bendrovės valdybos nario veiklos. Joje 

numatyta kompensacija valdybos nariams, jei jie atsistatydintų arba būtų atleisti be pagrįstos priežasties arba jei 
valdybos narys nustoja eiti Bendrovės valdybos nario pareigas kitu pagrindu. 
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Susijusių šalių sandoriai 
 
Informacija apie susijusių šalių sandorius pateikiama Bendrovės 2008 m. audituotos metinės finansinės 

atskaitomybės aiškinamojo rašto 28 punkte. 
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SVARBŪS ĮVYKIAI, BUVĘ NUO PRAĖJUSIŲ FINANSINIŲ METŲ PABAIGOS 

 
2009-02-13 Informacija apie įsigytą elektros energijos kiekį 
Akcinė bendrovė „VST“ praneša, kad 2009 m. sausio mėnesį akcinė bendrovė „VST“ pirko 411 mln. kWh elektros 

energijos, t.y. 5,84 procentais mažiau nei 2008 m. sausio mėnesį. 
 
VIEŠAI PASKELBTA INFORMACIJA 

 
(visa informacija pateikiama Bendrovės interneto puslapyje www.vst.lt) 
 
2008-12-29 Informacija apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimtą sprendimą. 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2008 m. gruodžio 29 d. vykusiame posėdyje nusprendė 

vienašališkai nustatyti ir paskelbti akcinės bendrovės „VST“ elektros energijos kainų ir tarifų bei jų taikymo tvarką 
2009 metams (daugiau informacijos yra pateikiama komisijos internetiniame puslapyje http://www.regula.lt). 

Tuo pačiu akcinė bendrovė „VST“ pažymi, kad dėl minėto Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisijos 
sprendimo bendrovė 2009 metais gali patirti nuostolių. Informaciją apie konkrečius bendrovės veiklos rezultatus 
akcinė bendrovė „VST“ pateiks metų eigoje, laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų. 

 
2008-12-18 Informacija apie Ūkio ministerijos pranešimą žiniasklaidai dėl tarifų 
Ūkio ministerija informavo, jog vakar kreipėsi į LEO LT, AB, prašydama įpareigoti akcines bendroves „Lietuvos 

energija“, „VST“ ir Rytų skirstomuosius tinklus peržiūrėti anksčiau šių bendrovių valdybų patvirtintus elektros 
energijos perdavimo, skirstymo paslaugų bei visuomeninius elektros energijos tarifus ir pateikti juos Valstybinei 
kainų ir energetikos kontrolės komisijai paskelbti. Perskaičiuojant tarifus 2009 metams, Ūkio ministerija siūlo 
elektros energijos persiuntimo (perdavimo ir skirstymo) kainas palikti tokias, kokios buvo nustatytos 2008 metams, 
o visuomeninius tarifus vartotojams keisti taip, kad akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų vidutinė 
visuomeninė elektros energijos kaina vidutinės įtampos tinkluose sudarytų apie 25,8 ct/kWh, žemos įtampos 
tinkluose, iš kurių parduodama elektros energija gyventojams, – 32,31 ct/kWh, o akcinės bendrovės „VST“ – 
atitinkamai 25,81 ct/kWh ir 33,47 ct/kWh. Tokiu atveju buitiniams vartotojams galutinė elektros energijos kaina 
padidėtų apie 3 ct/kWh. 

 
2008-11-28 Akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
Viešai pateikta akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė kartu su 

atsakingų asmenų patvirtinimu 
 
2008-11-27 Informacija apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimtą sprendimą 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2008 m. lapkričio 27 d. vykusiame posėdyje nusprendė 

atidėti klausimo dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2008 m. spalio 31 d. nutarimu (protokolo Nr. 19/2008) 
patvirtintos akcinės bendrovės „VST“ elektros energijos kainų ir tarifų bei jų taikymo tvarkos svarstymą.  

 
2008-11-21 Pranešimas apie 2008 m. lapkričio 21 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 

priimtus sprendimus 
2008 m. lapkričio 21 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime 

buvo priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „2008 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės 

rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
1.1. Audito įmone, kuri atliks 2008 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB „Ernst & 

Young Baltic“ ir už 2008 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 115.000 litų sumą 
(be pridėtinės vertės mokesčio). 

 
2008-11-10 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo projekto 
Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2008 m. lapkričio 21 d. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės 

bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. Jasinskio 16C, 5 
aukšte, 13 val.  

Akcininkams bus siūloma pritarti šiam sprendimo projektui: 
1. Darbotvarkės klausimas „2008 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės 

rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“: 
1.1. Audito įmone, kuri atliks 2008 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB „Ernst & 

Young Baltic“ ir už 2008 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 115.000 litų sumą 
(be pridėtinės vertės mokesčio). 

http://www.regula.lt/
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2008-10-31 Informacija apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimtus nutarimus ir pakeistą 
elektros energijos kainų ir tarifų taikymo tvarką 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2008 m. spalio 31 d. pakoregavo akcinės bendrovės „VST“ 
skirstymo bei visuomeninio tiekėjo paslaugų kainų viršutines ribas 2009 metams:  

- skirstymo paslaugos vidutinės įtampos tinklais - 8,14 ct/kWh (2,36 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 
8,23 ct/kWh (2,38 Euro centų/kWh); 

 - skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais – 10,23 ct/kWh (2,96 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 
10,36 ct/kWh (3,00 Euro centai/kWh); 

- visuomeninio tiekėjo paslaugos - 0,20 ct/kWh (0,06 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 0,20 ct/kWh 
(0,06 Euro centų/kWh).  

Daugiau informacijos ieškokite Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos internetiniame puslapyje 
www.regula.lt  ir akcinės bendrovės „VST“ internetiniame puslapyje www.vst.lt.  2008 m. spalio 31 d. akcinė 
bendrovė „VST“ pateikė Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai pakeistą elektros energijos kainų ir 
tarifų taikymo tvarką. Pakeistoje tvarkoje numatyta, kad visuomeninė elektros energijos kaina pirmosios grupės 
vartotojams (buitiniai vartotojai) didėja 5,9 ct/kWh (1,7 Euro centų/kWh) (be PVM), antrosios ir trečiosios grupės 
vartotojams (komerciniai vartotojai) – 4,5 ct/kWh (1,3 Euro centų/kWh) (be PVM). Elektros energijos kainų ir tarifų 
taikymo tvarką skelbia Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija teisės aktų nustatyta tvarka.  

Visuomeninės elektros energijos kainos bei tarifai įsigalioja praėjus mėnesiui nuo jų paskelbimo 
 
2008-10-17 2008 m. lapkričio 21 d. 13 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 

susirinkimas 
2008 m. spalio 17 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti neeilinį visuotinį akcinės 

bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. 2008 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito 

paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas.  
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2008 m. lapkričio 21 d. 13 val. 
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2008 m. lapkričio 14 d. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2008 m. lapkričio 21 d. 12.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2008 m. lapkričio 21 d. 12.55 val. 
 
2008-10-17 Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų 3 ketvirčių veiklos rezultatas – 20,8 mln. 

litų (6,0 mln. eurų) grynasis pelnas 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų 3 ketvirčių veiklos rezultatas – 20,8 mln. litų 

(6,0 mln. eurų) grynasis pelnas. Per 2008 metų 3 ketvirtį akcinė bendrovė „VST“ gavo 265,8 mln. litų (77,0 mln. eurų) 
pardavimo pajamų ir patyrė 13,3 mln. litų (3,9 mln. eurų) nuostolių, dėl padidėjusios elektros gamybos kainos ir 
veiklos sąnaudų išaugimo. 

 
2008-10-14 Paskelbtas Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininko pranešimas 
2008-10-11 leidinyje „Valstybės žinios“ buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininko 

pranešimas apie tai, jog sustabdomas Lietuvos Respublikos atominės elektrinės įstatymo 10 straipsnio 1 dalies ir 11 
straipsnio 1 dalies 1 punkto galiojimas atitinkama apimtimi iki tol, kol bus paskelbtas Lietuvos Respublikos 
Konstitucinio Teismo nutarimas byloje pagal Lietuvos Respublikos Seimo 2008 m. rugsėjo 22 d. nutarime Nr.X-1729 
„Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą su prašymu ištirti, ar Lietuvos Respublikos atominės 
elektrinės įstatymo 8, 10, 11, 20 straipsnių pakeitimo ir papildymo įsatymas neprieštarauja Lietuvos Respublikos 
Konstitucijai“ išdėstytą prašymą. 

 
2008-09-04 Patikslintas 2007 m. metinis pranešimas 
Pateikiamas patikslintas 2007m. metinis pranešimas. Pranešime pateikta papildomos informacijos. Taip pat 

patikslintas ir už ataskaitų parengimą atsakingų asmenų patvirtinimas. 
 
2008-07-18 Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I pusmečio veiklos rezultatas – 

34,2 mln. litų (9,9 mln. eurų) grynasis pelnas 
 
2008-07-14 2007 m. dividendų mokėjimo tvarka 
2008 m. liepos 11 d. įvykęs pakartotinis antrasis eilinis akcinės bendrovės “VST” visuotinis akcininkų 

susirinkimas nusprendė paskirstyti 2007 m. bendrovės pelną ir 620 611 296 Lt skirti dividendų išmokėjimui. 
Akcinės bendrovės „VST“ akcininkams išmokami 166,92 Lt (48,34 eurų) dydžio dividendai už vieną akcinės 

bendrovės „VST“ paprastąją vardinę akciją.  

http://www.regula.lt/
http://www.vst.lt/
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Dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie Bendrovės akcininkų teisių apskaitos dienos pabaigoje, t.y. 
2008 m. liepos 25 d., yra akcinės bendrovės „VST“ akcininkai, o dividendai tokiems asmenims yra išmokami 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 60 straipsnio 4 dalies nuostatomis, t.y. per 1 (vieną) 
mėnesį nuo sprendimo išmokėti dividendus priėmimo dienos, per akcinės bendrovės „VST“ akcininkų vertybinių 
popierių sąskaitų tvarkytojus ir per akcinės bendrovės „VST“ (emitento) vertybinių popierių tvarkytoją AB banką 
„Hansabankas“.“ 

 
2008-07-11 Pranešimas apie 2008 m. liepos 11 d. įvykusiame pakartotiniame antrajame eiliniame visuotiniame 

akcininkų susirinkime priimtus sprendimus 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymo tvirtinimas“: 
1.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama). 
Patvirtintas akcinės bendrovės „VST“ pelno (nuostolio) paskirstymas: 
1. Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt  

(114 258 153,38 EUR); 
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR); 
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR); 
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti 

akcininkai) 0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR);7. Pelno dalis, paskirta į 

privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 

tikslams 0 Lt (0 EUR); 
12. Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 

metus 0 Lt (0 EUR).  
Atkreipiame dėmesį į tai, kad 1 (vienai) akcijai tenka 166,92 Lt (48,34 EUR) dividendų.  
 
2008-07-10 Akcinės bendrovės „VST“ valdybos sprendimai. Įregistruoti naujos redakcijos akcinės bendrovės „VST“ 

įstatai 
2008 m. liepos 9 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba Bendrovės valdybos pirmininku išrinko Aidą Ignatavičių, 

kuris toliau eis ir Bendrovės generalinio direktoriaus pareigas.  
2008 m. liepos 9 d. įregistruoti 2008 m. liepos 8 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės 

„VST“ akcininkų susirinkime patvirtinti naujos redakcijos bendrovės įstatai. 
 
2008-07-08 Pranešimas apie 2008 m. liepos 8 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtus 

sprendimus 
1. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos atšaukimas“: 
1.1.Atšaukti akcinės bendrovės „VST“ valdybą, kurios įgaliojimai nutrūksta nuo naujos akcinės bendrovės „VST“ 

valdybos veiklos pradžios. 
2. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos išrinkimas“: 
2.1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą šiuos asmenis: 
      1. Aidas Ignatavičius; 
      2.  Rytis Borkys; 
      3. Gytis Kundrotas; 
      4. Lina Minderienė. 
2.2. Nustatyti, kad naujai išrinktos akcinės bendrovės „VST“ valdyba pradeda savo veiklą nuo naujos akcinės 

bendrovės „VST“ įstatų redakcijos įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. 
3. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas“: 
3.1.Patvirtinti naują akcinės bendrovės „VST“ įstatų redakciją; 
3.2.Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių Aidą Ignatavičių pasirašyti naują pakeistų akcinės 

bendrovės „VST“ įstatų redakciją; 
3.3.Pavesti bendrovės „VST“ generaliniam direktoriui Aidui Ignatavičiui ar kitiems įgaliotiems asmenims teisės 

aktų nustatyta tvarka įregistruoti pakeistus įstatus bei atlikti kitus su tuo susijusius veiksmus. 
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4. Darbotvarkės klausimas „Sutarties su bendrovės valdybos nariais sąlygų tvirtinimas ir asmens, įgalioto 
pasirašyti sutartis su valdybos nariais, paskyrimas.“: 

4.1. Nustatyti sutarčių su valdybos nariais ir valdybos pirmininku sąlygas; 
4.2. Paskirti p. Rymantą Juozaitį įgaliotu asmeniu bendrovės vardu pasirašyti sutartis su bendrovės valdybos 

nariais ir valdybos pirmininku.  
 
2008-06-27 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
2008 m. liepos 8 d. 11.30 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės 

bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 
aukšte. Susirinkimo sušaukimo iniciatorius LEO LT, AB. Akcininkams siūloma pritarti šiems sprendimų projektams: 

1. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos atšaukimas“; 
2. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos išrinkimas“; 
3. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas“; 
 4. Darbotvarkės klausimas „Sutarties su bendrovės valdybos nariais sąlygų tvirtinimas ir asmens, įgalioto 

pasirašyti sutartis su valdybos nariais paskyrimas.“ 
Su akcinės bendrovės „VST“ įstatų projektu galima susipažinti Vilniaus vertybinių popierių biržos 

internetiniame puslapyje http://www.baltic.omxgroup.com ir akcinės bendrovės „VST“ internetiniame puslapyje 
www.vst.lt . 

 
2008-06-26 Papildyta 2008 m. liepos 8 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 

susirinkimo darbotvarkė 
2008 m. birželio 26 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, atsižvelgdama į LEO LT, AB pasiūlymą, priėmė 

sprendimą 2008 m. liepos 8 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo 
darbotvarkę papildyti ketvirtu klausimu. 2008 m. liepos 8 d. neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkė: 

1. Bendrovės valdybos atšaukimas; 
2. Bendrovės valdybos išrinkimas; 
3. Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas; 
4. Sutarties su bendrovės valdybos nariais sąlygų tvirtinimas ir asmens, įgalioto pasirašyti sutartis su valdybos 

nariais, paskyrimas. 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: LEO LT, AB; 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2008 m. liepos 8 d. 11.30 val.; 
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas; 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2008 m. birželio 30 d.; 
Akcininkų registracijos pradžia: 2008 m. liepos 8 d. 10.55 val.; 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2008 m. liepos 8 d. 11.25 val.. 

  

2008-06-17 LEO LT, AB valdyba paskelbė apie ketinimą siūlyti akcinės bendrovės „VST“ akcininkams išmokėti 
dividendus. 

Akcinė bendrovė „VST“ praneša, kad naujienų agentūros BNS sistemoje buvo paskelbta informacija apie 
akcinės bendrovės „VST“ akcininko LEO LT, AB, kuriam nuosavybės teise priklauso 97,1 proc. visų akcinės 
bendrovės „VST“ akcijų, valdybos ketinimą siūlyti jos kontroliuojamos elektros skirstomųjų tinklų bendrovės „VST“ 
akcininkams išmokėti 620,611 mln. litų dividendų - visą 2007  metų paskirstytinojo pelno sumą.  

Jokios kitos oficialios informacijos akcinė bendrovė „VST“ nėra gavusi. 
 
2008-06-17 2008 m. liepos 11 d. šaukiamas akcinės bendrovės „VST“ pakartotinis antrasis eilinis visuotinis akcininkų 

susirinkimas 
2008 m. birželio 16 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti pakartotinį antrąjį eilinį 

visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą, neįvykus 2008 m. birželio 13 d. akcinės bendrovės „VST“ 
antrajam eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui. Pakartotiniame antrajame eiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime galioja neįvykusio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė bei bendrovės valdybos 
pasiūlytas sprendimo projektas:  

1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymo tvirtinimas“:  
“1.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama).“.  Pelno 

(nuostolio) paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti visuotiniame akcininkų susirinkime:  
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt 

(114 258 153,38 EUR);  
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR);  
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR);  

http://www.baltic.omxgroup.com/
http://www.vst.lt/
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4. Pervedimai iš rezervų:  
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR);  
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR);  
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti 

akcininkai) 0 Lt (0 EUR);  
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR);  
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR);  
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR);  
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR);  
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR);  
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir tiems 

tikslams 0 Lt (0 EUR);  
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 

metus 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR). 
Akcinės bendrovės „VST“ valdyba akcininkų susirinkimui siūlys priimti sprendimą nemokėti dividendų už 

2007 metus ir nepaskirstytąjį pelną (nuostolius) ataskaitinių finansinių metų (2007 metų) pabaigoje perkelti į kitus 
finansinius metus.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 25 straipsnio 3 ir 4 dalimis, bendrovės 
akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/10 visų balsų, bet kuriuo metu iki visuotinio 
akcininkų susirinkimo ar susirinkimo metu gali siūlyti naujus sprendimų projektus į susirinkimo darbotvarkę 
įtrauktais klausimais. 

 
2008-06-13 Neįvyko akcinės bendrovės „VST“ antrasis eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 
Nesant susirinkimo kvorumui akcinės bendrovės „VST“ antrasis eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyko. 
 
2008-06-12 Vertybinių popierių komisija nusprendė patvirtinti LEO LT, AB privalomo nekonkurencinio oficialaus 

siūlymo cirkuliarą 
Vertybinių popierių komisija informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 

31 str. 4 dalies nuostatomis, nusprendė patvirtinti LEO LT, AB pateiktą privalomo nekonkurencinio oficialaus 
siūlymo cirkuliarą siekiant supirkti AB  „VST“ likusias paprastąsias vardines akcijas mokant už vieną akciją 757,41 Lt. 

 
2008-06-02 Dėl akcinės bendrovės „VST“ gauto pranešimo apie balsavimo teisių netekimo bei pranešimo apie 

balsavimo teisių įgijimą 
2008 m. birželio 2 d. akcinė bendrovė „VST“ gavo UAB „NDX energija“ asmens pranešimą apie balsavimo teisių 

netekimą. Šiuo pranešimu UAB „NDX energija“ informavo jog neteko akcinės bendrovės „VST“ akcijų, suteikiančių 
balsavimo teisę, šis netekimas įvyko akcijas perleidžiant LEO LT, AB kaip nepiniginį įnašą. Nuo šio sandorio datos, 
2008m. gegužės 27d., UAB „NDX energija“ neturi nė vienos akcinės bendrovės „VST“ akcijos. 

 2008 m. birželio 2d. akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB asmens pranešimą apie akcinės bendrovės „VST“ 
balsavimo teisių įgijimą. Šiuo pranešimu LEO LT, AB informavo apie akcijų, suteikiančių balsavimo teisę, įgijimą 
perleidžiant LEO LT, AB kaip turtinį įnašą. Nuo šio sandorio datos, 2008m. gegužės 27d., LEO LT, AB turi 3 610 159 
(tris milijonus šešis šimtus dešimt tūkstančių šimtą penkiasdešimt devynias) akcinės bendrovės „VST“ akcijas ir 
tiesiogiai kontroliuoja 97,1% balsavimo teisių kiekį. 

 
2008-06-02 Dėl akcinės bendrovės „VST“ antrojo eilinio akcininkų susirinkimo sprendimo projekto 
2008 m. birželio 13 d. 14 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas antrasis eilinis visuotinis 

akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, 
J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiam sprendimo projektui: 

 1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama). 
 Pelno (nuostolio) paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti antrajame eiliniame visuotiniame akcininkų 

susirinkime: 
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt  

(114 258 153,38 EUR); 
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR); 
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR); 
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti 

akcininkai) 0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
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7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti ( Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 

tikslams 0 Lt (0 EUR); 
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 

metus 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR). 
 
2008-06-02 Akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB pranešimą apie ketinimą teikti privalomą nekonkurencinį 

oficialų siūlymą akcijų įsigijimui 
2008 m. birželio 2 d. akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB pranešimą, kuriame nurodoma, kad  LEO LT, AB 

valdybos sprendimu ketinama teikti privalomą nekonkurencinį oficialų siūlymą supirkti 107 839 (vieną šimtą 
septynis tūkstančius aštuonis šimtus trisdešimt devynias) akcinės bendrovės „VST“ paprastąsias vardines 30 Lt 
(trisdešimties litų) nominalios vertės akcijas, sudarančias 2,9 % (du ir devynias dešimtąsias procento) akcijų ir jų 
suteikiamų balsų akcinės bendrovės „VST“ visuotiniame akcininkų susirinkime.  

Pranešime nurodoma, kad LEO LT, AB įsigijo daugiau nei 40 % (keturiasdešimt procentų) akcinės bendrovės 
„VST“ akcijų 2008 m. gegužės 27 d. LEO LT, AB nuosavybės teise turi 3 610 159 (tris milijonus šešis šimtus dešimt 
tūkstančių vieną šimtą penkiasdešimt devynias) paprastąsias vardines 30 Lt (trisdešimties litų) nominalios vertės 
akcinės bendrovės „VST“ akcijas, kas sudaro 97,1 % (devyniasdešimt septynis ir vieną dešimtąją procento) akcijų ir 
jų suteikiamų balsų akcinės bendrovės „VST“ visuotiniame akcininkų susirinkime.  

 Numatomas atsiskaitymo už superkamus vertybinius popierius būdas – pinigai. 
 Jokios kitos oficialios informacijos akcinė bendrovė „VST“ nėra gavusi. 
 
2008-05-30 Akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė. 
Pateikiami akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. trijų mėnesių tarpinę finansinę atskaitomybė ir atsakingų asmenų 

patvirtinimas. 
 
2008-05-28 2008 m. liepos 8 d. 11.30 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 

susirinkimas. 
2008 m. liepos 8 d. 11.30 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas. 

2008 m. gegužės 28 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi gauta LEO LT, AB paraiška,  priėmė sprendimą 
sušaukti neeilinį visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  

1. Bendrovės valdybos atšaukimas; 
2. Bendrovės valdybos išrinkimas; 
3. Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas. 
 
2008-05-28 Pasirašyta LEO LT, AB akcininkų sutartis bei padidintas įstatinis kapitalas. 
2008 m. gegužės 27 d. pasirašyta nacionalinio investuotojo bendrovės LEO LT, AB akcininkų sutartis. Iš karto po 

to įvyko neeilinis visuotinis LEO LT, AB akcininkų susirinkimas, kuriame buvo nuspręsta didinti LEO LT, AB įstatinį 
kapitalą turtiniais akcininkų įnašais - akcinės bendrovės „VST“, AB Rytų skirstomųjų tinklų ir AB „Lietuvos energija“ - 
akcijomis. Kartu atitinkamai pakeisti ir LEO LT, AB įstatai, kurie užregistruoti Juridinių asmenų registre. 

 
2008-05-09  Pranešta apie šaukiamą antrąjį eilinį akcinės bendrovės „VST“ visuotinį akcininkų susirinkimą 
2008 m. gegužės 9 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi 2008 m. balandžio 30 d. pakartotino eilinio 

akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, priėmė sprendimą sušaukti antrąjį eilinį 
akcinės bendrovės „VST“ visuotinį akcininkų susirinkimą ir patvirtini susirinkimo darbotvarkę. 

 
2008-04-30  Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I ketvirčio veiklos rezultatas 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I ketvirčio veiklos rezultatas - 23,7 mln. litų 

(6,9 mln. eurų) grynasis pelnas. 
 
2008-04-30 Pranešimas apie 2008 m. balandžio 30 d. įvykusiame pakartotiname eiliniame visuotiniame akcininkų 

susirinkime priimtus nutarimus 
2008 m. balandžio 30 dieną įvykusiame pakartotiname eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ 

akcininkų susirinkime paskelbti  susirinkimo nutarimai. 
 
2008-04-22  Paskelbta informacija apie Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarimą sutarties su UAB „NDX energija“ 

projektui. 
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Akcinė bendrovė „VST“ informuoja, kad remiantis 2008 m. balandžio 19 d. leidiniu „Valstybės žinios“ (leidinio 
Nr.45) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2008 m. balandžio 15 d. priėmė nutarimą Nr.331, kuriuo  

1. pritarė sutarties dėl nacionalinio investuotojo sukūrimo tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės, veikiančios 
Lietuvos Respublikos vardu, ir UAB „NDX energija“ projektui ir jos priedų projektams;  

2. sutiko, kad UAB „NDX energija“ jai nuosavybės teise priklausančias akcinės bendrovės „VST“ akcijas perleistų 
steigiamai LEO LT, AB. 

Kitos oficialios informacijos šiuo klausimu akcinė bendrovė „VST“ neturi. 
 
2008-04-21 Pranešta apie šaukiamą akcinės bendrovės „VST“ pakartotiną eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą 

2008m. balandžio 30d. 
2008 m. balandžio 21 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti pakartotinį eilinį visuotinį 

akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą, neįvykus 2008 m. balandžio 18 d. akcinės bendrovės „VST“ eiliniam 
visuotiniam akcininkų susirinkimui. Pakartotiniame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime galioja neįvykusio 
eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė.  

 
2008-04-18  Neįvyko akcinės bendrovės „VST“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 
Nesant susirinkimo kvorumui, akcinės bendrovės „VST“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyko. 
 
2008-04-07 Pranešta apie Valdybos parengtus akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 

projektus 
2008 m. balandžio 18 d. 14 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas eilinis visuotinis akcinės 

bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio g. 16 C, 
5 aukšte. Valdyba akcininkams siūlys pritarti šiems sprendimų projektams: 

 1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų metiniam pranešimui. 
2. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituota akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų finansinė 

atskaitomybę. 
3. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą. 
 Pelno (nuostolio) paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime: 
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt 

 (114 258 153,38 EUR); 
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR); 
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR); 
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti 

akcininkai) 0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti ( Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 

tikslams 0 Lt (0 EUR); 
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 

metus 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR). 
 Su akcinės bendrovės „VST“ metiniu pranešimu ir finansinės atskaitomybės projektu galima susipažinti akcinės 

bendrovės ‚VST“ internetiniame puslapyje http://www.vst.lt ir Vilniaus vertybinių popierių biržos internetiniame 
puslapyje http://www.baltic.omxgroup.com.  

 
2008-03-14 Pranešimas apie šaukiamą eilinį visuotinį  akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą 2008m. 

balandžio 18d. 14 val. 
2008 m. kovo 14 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės 

bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtini susirinkimo darbotvarkę. 
 
2008-02-29 Akcinės bendrovės „VST“ 2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
Akcinė bendrovė „VST“pateikė neaudituotą 2007 m. dvylikos mėnesių tarpinę finansinę atskaitomybę ir 

atsakingų asmenų patvirtinimą dėl finansinės atskaitomybės informacijos. 
 
2008-02-15 Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų veiklos rezultatas ir kiti rodikliai 

http://www.vst.lt/
http://www.baltic.omxgroup.com/
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Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų veiklos rezultatas ir kiti rodikliai: 
Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų neaudituotas grynasis pelnas pagal Tarptautinius finansinės 

atskaitomybės standartus - 67,2 mln. Lt. (19,6 mln.EUR), 2006 metų audituotas grynasis pelnas - 59,7 mln. Lt 
(17,3 mln. EUR).  

Bendrovės 2007 metų pajamos - 1 059 mln. Lt (306,7 mln. EUR), 2006 metų pajamos - 928,6 mln. Lt 
(268,9 mln. EUR).  

Bendrovė 2007 metais pardavė 3 940 mln. kWh elektros energijos, 2006 metais - 3680 mln. kWh elektros 
energijos.  

Nepriklausomų turto vertintojų įvertinta ir bendrovės finansinėje atskaitomybėje apskaityta ilgalaikio 
materialiojo turto vertė 2007 m. sausio 1 dienai - 2 807 mln. Lt. (812,9 mln. EUR).  

Bendrovė 2007 metais į elektros skirstomuosius tinklus ir įrenginius bei kitą ilgalaikį turtą investavo 140 mln. Lt. 
(40,5 mln. EUR). 
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BENDROVIŲ VALDYMO KODEKSO LAIKYMASIS 

Vertybinių popierių birža NASDAQ OMX Vilniaus Valdyba, siekdama tobulinti akcinių bendrovių valdymą bei 
skleisti geriausią praktiką tarp biržoje listinguojamų bendrovių, patvirtino NASDAQ OMX Vilnius Listinguojamų
bendrovių valdymo kodeksą ir konkrečias jo nuostatas.  

Kaip akcinė bendrovė “VST” laikosi bendrovių valdymo kodekso galima rasti Bendrovės interneto puslapyje, 
www.vst.lt . 

Generalinis direktorius    Aidas Ignatavičius

2009 m. kovo 2d. 

http://www.vst.lt/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
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Bendrovių, kurių vertybiniais popieriais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, valdymo kodekso 
laikymosi atskleidimo forma 

 
 
 

Akcinė bendrovė „VST“ (toliau komentaruose - Bendrovė), vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 21 
straipsnio 3 dalimi ir Akcinės bendrovės „Vilniaus vertybinių popierių birža“ (VVPB) prekybos taisyklių 20.5. punktu, atskleidžia, kaip 
ji laikosi VVPB patvirtinto bendrovių, kurių vertybiniais popieriais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, valdymo kodekso ir konkrečių 
jo nuostatų. Jei šio kodekso ar kai kurių jo nuostatų nesilaikoma, tai yra nurodoma, kurių konkrečių nuostatų nesilaikoma ir dėl kokių 
priežasčių: 
 
 

PRINCIPAI/ REKOMENDACIJOS 

TAIP /NE 

/NEAKTU

ALU 

KOMENTARAS 

I principas: Pagrindinės nuostatos  
 
Pagrindinis bendrovės tikslas turėtų būti visų akcininkų interesų tenkinimas, užtikrinant nuolatinį akcininkų nuosavybės 
vertės didinimą. 
 
1.1. Bendrovė turėtų rengti ir viešai skelbti bendrovės 
plėtros strategiją ir tikslus, aiškiai deklaruodama, kaip ji 
planuoja veikti akcininkų interesais ir didinti akcininkų 
nuosavybę. 

TAIP  

1.2. Visų bendrovės organų veikla turėtų būti 
sukoncentruota į strateginių tikslų įgyvendinimą, 
atsižvelgiant į poreikį didinti akcininkų nuosavybę. 

TAIP  

1.3. Bendrovės priežiūros ir valdymo organai turėtų 
glaudžiai bendradarbiauti, siekdami kuo didesnės 
naudos bendrovei ir akcininkams. 

NEAKTUALU Bendrovėje stebėtojų taryba nesudaroma, žr. 2.1 

punktą.  

1.4. Bendrovės priežiūros ir valdymo organai turėtų 
užtikrinti, kad būtų gerbiamos ne tik bendrovės 
akcininkų, bet ir kitų bendrovės veikloje dalyvaujančių 
ar su ta veikla susijusių asmenų (darbuotojų, kreditorių, 
tiekėjų, klientų, vietos bendruomenės) teisės ir interesai. 

TAIP  

 
II principas: Bendrovės valdymo sistema 
 
Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti strateginį vadovavimą bendrovei, efektyvią bendrovės valdymo organų 
priežiūrą, tinkamą pusiausvyrą ir funkcijų pasiskirstymą tarp bendrovės organų, akcininkų interesų apsaugą. 
 
2.1. Be Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme 
numatytų privalomų organų – visuotinio akcininkų 
susirinkimo ir bendrovės vadovo, rekomenduojama 
bendrovėje sudaryti tiek kolegialų priežiūros organą, 
tiek kolegialų valdymo organą. Kolegialių priežiūros ir 
valdymo organų sudarymas užtikrina valdymo ir 
priežiūros funkcijų aiškų atskyrimą bendrovėje, 
bendrovės vadovo atskaitomybę bei kontrolę, o tai savo 
ruožtu sąlygoja efektyvesnį ir skaidresnį bendrovės 
valdymo procesą. 

NE  Bendrovėje stebėtojų taryba nėra sudaryta, nes 

įvertinant bendrovės akcininkų struktūrą ir 

reguliuojamosios veiklos pobūdį, bendrovės 

nuomone, tai nėra tikslinga. 
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2.2. Kolegialus valdymo organas yra atsakingas už 
strateginį vadovavimą bendrovei bei vykdo kitas 
esmines bendrovės valdymo funkcijas. Kolegialus 
priežiūros organas yra atsakingas už efektyvią 
bendrovės valdymo organų veiklos priežiūrą. 

TAIP 

 

 

NE 

 

 

 

Bendrovėje stebėtojų taryba nesudaroma, žr. 2.1 

punktą.  

2.3. Jeigu bendrovė nusprendžia sudaryti tik vieną 

kolegialų organą, rekomenduojama, kad tai būtų 

priežiūros organas, t.y. stebėtojų taryba. Tokiu atveju 

stebėtojų taryba yra atsakinga už efektyvią bendrovės 

vadovo vykdomų funkcijų priežiūrą. 

NE Bendrovėje stebėtojų taryba nesudaroma, žr. 2.1 

punktą. 

 

2.4. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas 

kolegialus priežiūros organas turėtų būti sudaromas ir 

turėtų veikti III ir IV principuose išdėstyta tvarka. Jeigu 

bendrovė nuspręstų nesudaryti kolegialaus priežiūros 

organo, tačiau sudarytų kolegialų valdymo organą – 

valdybą, III ir IV principai turėtų būti taikomi valdybai, 

kiek tai neprieštarauja šio organo esmei ir paskirčiai.1
 

IR NE,  

IR TAIP  

Bendrovėje stebėtojų taryba nėra sudaryta, žr. 2.1 

punktą. Bendrovės valdyba laikosi dalies III ir IV 

principuose išdėstytų rekomendacijų, kurių laikymasis 

aptariamas žemiau.  

 

2.5. Bendrovės valdymo ir priežiūros organus turėtų 

sudaryti toks valdybos narių (vykdomųjų direktorių) ir 

stebėtojų tarybos narių (direktorių konsultantų) skaičius, 

kad atskiras asmuo arba nedidelė asmenų grupė 

negalėtų dominuoti šiems organams priimant 

sprendimus.2

TAIP Su išlyga, kad „nedidele grupe asmenų“ laikoma 

dviejų asmenų grupė. Bendrovės valdybą sudaro 4 

nariai. Valdybos posėdis laikomas įvykusiu, kai jame 

dalyvauja ne mažiau kaip 3 nariai. Sprendimai 

priimami posėdyje dalyvaujančių valdybos narių 

paprasta balsų dauguma.  

2.6. Direktoriai konsultantai arba stebėtojų tarybos 

nariai turėtų būti skiriami apibrėžtam laikotarpiui, su 

galimybe būti individualiai perrenkamiems maksimaliais 

Lietuvos Respublikos teisės aktų leidžiamais intervalais, 

tam, kad būtų užtikrintas būtinas profesinės patirties 

augimas ir pakankamai dažnas jų statuso pakartotinas 

patvirtinimas. Taip pat turėtų būti numatyta galimybė 

juos atleisti, tačiau ta procedūra neturėtų būti lengvesnė 

už vykdomojo direktoriaus arba valdybos nario 

atleidimo procedūrą. 

NEAKTUALU Bendrovėje stebėtojų taryba nesudaroma, žr. 2.1 

punktą,  direktoriai konsultantai nerenkami.  

                                                 
1 III ir IV principų nuostatos labiau pritaikytos tiems atvejams, kai visuotinis akcininkų susirinkimas renka stebėtojų tarybą, t.y. organą, kuris iš esmės 
sudaromas siekiant užtikrinti bendrovės valdybos ir vadovo priežiūrą bei atstovauti bendrovės akcininkams. Vis dėlto, jeigu bendrovėje stebėtojų taryba 
nesudaroma, bet sudaroma valdyba, daugelis III ir IV principuose pateiktų rekomendacijų tampa aktualios ir taikytinos valdybai. Tačiau pažymėtina, kad kai 
kurios rekomendacijos, kurios pagal savo esmę ir prigimtį yra susijusios išimtinai su stebėtojų taryba, neturėtų būti taikomos valdybai, kadangi šio organo 
paskirtis ir funkcijos pagal Akcinių bendrovių įstatymą (Žin., 2003, Nr. 123-5574) yra kitokios. Pavyzdžiui, kodekso 3.1 punktas dėl valdymo organų 
priežiūros valdybai taikytinas tiek, kiek tai susiję su bendrovės vadovo, bet ne pačios valdybos priežiūra; kodekso 4.1 punktas dėl rekomendacijų teikimo 
valdymo organams taikytinas tiek, kiek tai susiję su rekomendacijų teikimu bendrovės vadovui; kodekso 4.6 punktas dėl visuotinio akcininkų susirinkimo 
renkamo kolegialaus organo nepriklausomumo nuo bendrovės valdymo organų taikytinas tiek, kiek tai susiję su nepriklausomumu nuo bendrovės vadovo. 
2 Vykdomojo direktoriaus ir direktoriaus konsultanto sąvokos vartojamos tais atvejais, kai bendrovėje sudaromas tik vienas kolegialus organas.  
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2.7. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo 

kolegialaus organo pirmininku gali būti toks asmuo, 

kurio esamos arba buvusios pareigos nebūtų kliūtis 

nepriklausomai ir nešališkai priežiūrai vykdyti. Kai 

bendrovėje nesudaroma stebėtojų taryba, bet 

sudaroma valdyba, rekomenduojama, kad bendrovės 

valdybos pirmininkas ir bendrovės vadovas nebūtų tas 

pats asmuo. Buvęs bendrovės vadovas neturėtų būti 

tuoj pat skiriamas į visuotinio akcininkų susirinkimo 

renkamo kolegialaus organo pirmininko postą. Kai 

bendrovė nusprendžia nesilaikyti šių rekomendacijų, 

turėtų būti pateikiama informacija apie priemones, kurių 

imtasi priežiūros nešališkumui užtikrinti. 

NE Bendrovės įstatuose nėra numatyti apribojimai  

generaliniam direktoriui eiti valdybos pirmininko 

pareigas. Bendrovės nuomone, atsižvelgiant į tai, kad 

tiek generalinis direktorius, tiek valdyba yra bendrovės 

valdymo organai, toks apribojimas nėra tikslingas.  

 

 

III principas: Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo kolegialaus organo sudarymo tvarka. 

Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo kolegialaus organo sudarymo tvarka turėtų užtikrinti bendrovės 
smulkiųjų akcininkų interesų atstovavimą, šio organo atskaitomybę akcininkams ir objektyvią bendrovės veiklos bei jos 
valdymo organų3 priežiūrą. 

 

3.1. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo 

kolegialaus organo (toliau šiame principe – kolegialus 

organas) sudarymo mechanizmas turėtų užtikrinti, kad 

bus vykdoma objektyvi ir nešališka bendrovės valdymo 

organų priežiūra, taip pat tinkamai atstovaujami 

smulkiųjų akcininkų interesai. 

TAIP Bendrovės valdyba renkama Bendrovės visuotinio akcininkų 

susirinkimo, laikantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių 

įstatymo reikalavimų. 

3.2. Kandidatų į kolegialaus organo narius vardai, 

pavardės, informacija apie jų išsilavinimą, kvalifikaciją, 

profesinę patirtį, einamas pareigas, kitus svarbius 

profesinius įsipareigojimus ir potencialius interesų 

konfliktus turėtų būti atskleista bendrovės akcininkams 

dar prieš visuotinį akcininkų susirinkimą, paliekant 

akcininkams pakankamai laiko apsispręsti, už kurį 

kandidatą balsuoti. Taip pat turėtų būti atskleistos visos 

aplinkybės, galinčios paveikti kandidato 

nepriklausomumą (pavyzdinis jų sąrašas pateiktas 3.7 

rekomendacijoje). 

Kolegialus organas turėtų būti informuojamas 

apie vėlesnius šiame punkte nurodytos informacijos 

pokyčius. Kolegialus organas kiekvienais metais turėtų 

kaupti šiame punkte nurodytus duomenis apie savo 

narius ir pateikti juos bendrovės metiniame pranešime.  

TAIP  

                                                 
3 Atkreiptinas dėmesys, kad tuo atveju, kai visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas kolegialus organas yra valdyba, ji, būdama valdymo organas, turėtų užtikrinti ne visų 

bendrovės valdymo organų, o tik vienasmenio valdymo organo – bendrovės vadovo – priežiūrą. Ši pastaba taikytina taip pat ir 3.1 punkto atžvilgiu. 

 3 



3.3. Kai siūloma paskirti kolegialaus organo narį, turėtų 

būti nurodyta konkreti jo kompetencija, tiesiogiai 

susijusi su darbu kolegialiame organe. Kad akcininkai ir 

investuotojai galėtų įvertinti, ar ši kompetencija ir toliau 

yra tinkama, kolegialus organas kiekviename bendrovės 

metiniame pranešime turėtų skelbti informaciją apie 

savo sudėtį ir apie konkrečią atskirų savo narių 

kompetenciją, tiesiogiai susijusią su jų darbu 

kolegialiame organe. 

IR TAIP,  

IR NE 

Visa, Bendrovės nuomone, reikalinga informacija apie 

valdybos narius yra skelbiama viešai Bendrovės 

internetiniame puslapyje, Bendrovės metiniame pranešime, 

prospekte – ataskaitoje bei kituose šaltiniuose, kai tai yra 

privaloma pagal galiojančius teisės aktus.  

 

 

3.4. Siekiant išlaikyti tinkamą kolegialaus organo narių 

turimos kvalifikacijos pusiausvyrą, kolegialus organas 

savo norimą sudėtį turėtų nustatyti atsižvelgdamas į 

bendrovės struktūrą ir veiklos pobūdį ir periodiškai tai 

vertinti. Kolegialus organas turėtų užtikrinti, kad jo 

nariai, kaip visuma, turėtų įvairiapusių žinių, nuomonių ir 

patirties savo užduotims tinkamai atlikti.  

Audito komiteto nariai, kaip visuma, turėtų turėti 

naujausių žinių ir atitinkamą patirtį listinguojamų 

bendrovių finansų ir apskaitos ir (arba) audito srityse. 

NE Vadovaujantis galiojančiu Akcinių bendrovių įstatymu, 

Bendrovės valdybos sudarymas priklauso visuotinio 

akcininkų susirinkimo kompetencijai ir Bendrovės valdyba 

neturi jokių teisinių galimybių pati nusistatyti savo sudėtį. 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos audito įstatymo 52 straipsnio 6 dalyje 

numatyta, kad viešojo intereso įmonė, kuri yra dukterinė 

įmonė ir kurios finansinės ataskaitos yra konsoliduojamosios, 

gali nesilaikyti Lietuvos Respublikos audito įstatymo 

reikalavimų sudaryti audito komitetą, jeigu jos patronuojanti 

įmonė tokį sudaro. Todėl vadovaujantis LEO LT, AB 2008 m. 

spalio 20 d. pranešimu Dėl audito komiteto LEO LT, AB 

sudarymo, audito komitetas Bendrovėje nesudarytas. 
 

3.5. Visiems naujiems kolegialaus organo nariams turėtų 

būti siūloma individuali programa, skirta supažindinti su 

pareigomis, bendrovės organizacija bei veikla.  

Kolegialus organas turėtų atlikti metinį 

patikrinimą, kad būtų nustatytos sritys, kuriose jo 

nariams reikia atnaujinti savo įgūdžius ir žinias. 

TAIP Bendrovėje neatliekamas formalus valdybos narių žinių 
patikrinimas, tačiau valdybos nariai pagal poreikį dalyvauja 
įvairiuose mokymuose bei seminaruose. 

3.6. Siekiant užtikrinti, kad visi su kolegialaus organo 

nariu susiję esminiai interesų konfliktai būtų 

sprendžiami tinkamai, į bendrovės kolegialų organą 

turėtų būti išrinktas pakankamas4 nepriklausomų5 narių 

skaičius. 

NE Bendrovės įstatuose nėra nuostatos, kad turi būti renkami 

nepriklausomi nariai. Bendrovės nuomone, tai nėra 

reikalinga, nes visų su kolegialaus valdymo organų narių 

veikla susijusių interesų konfliktų tinkamam sprendimui 

pakanka galiojančių teisės aktų normų. Be to, Bendrovės 

valdybos sudarymas priklauso visuotinio akcininkų 

susirinkimo kompetencijai ir nepriklausomas narys gali būti 

išrenkamas tik tuo atveju, jei visuotiniame akcininkų 

susirinkime gauna pakankamą akcininkų balsų skaičių. 

 

                                                 
4 Kodekse nenustatytas konkretus kolegialaus organo nepriklausomų narių skaičius. Daugelyje užsienio valstybių kodeksų yra nustatytas tam tikras nepriklausomų narių, kurie turi 

sudaryti kolegialų organą, skaičius (pvz., ne mažiau kaip 1/3 arba 1/2 kolegialaus organo narių). Tačiau, atsižvelgiant į nepriklausomų narių kategorijos naujumą Lietuvoje, į galimus 

keblumus parenkant ir išrenkant nepriklausomus narius, kodekse įtvirtinta lankstesnė formuluotė ir bendrovėms leidžiama pačioms nuspręsti, koks nepriklausomų narių skaičius yra 

pakankamas. Be abejo, didesnis nepriklausomų narių skaičius kolegialiame organe yra skatintinas ir bus laikomas tinkamesnio bendrovių valdymo pavyzdžiu. 
5 Pažymėtina, kad kai kuriose bendrovėse dėl pernelyg mažo smulkiųjų akcininkų skaičiaus visų kolegialaus organo narių išrinkimą gali lemti stambiausio akcininko ar kelių 

didžiausių akcininkų balsai. Tačiau net ir pagrindinių bendrovės akcininkų išrinktas kolegialaus organo narys gali būti laikomas nepriklausomu, jeigu jis atitinka kodekse įtvirtintus 

nepriklausomumo kriterijus. 
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3.7. Kolegialaus organo narys turėtų būti laikomas 

nepriklausomu tik tais atvejais, kai jo nesaisto jokie 

verslo, giminystės arba kitokie ryšiai su bendrove, ją 

kontroliuojančiu akcininku arba jų administracija, dėl 

kurių kyla ar gali kilti interesų konfliktas ir kurie gali 

paveikti nario nuomonę. Kadangi visų atvejų, kada 

kolegialaus organo narys gali tapti priklausomas, 

išvardyti neįmanoma, be to, skirtingose bendrovėse 

santykiai arba aplinkybės, susijusios su 

nepriklausomumo nustatymu, gali skirtis, o geriausia 

šios problemos sprendimo praktika susiklostys laikui 

bėgant, tai kolegialaus organo nario nepriklausomumo 

įvertinimas turėtų būti grindžiamas santykių ir 

aplinkybių turiniu, o ne forma. Pagrindiniai kriterijai 

nustatant, ar kolegialaus organo narys gali būti laikomas 

nepriklausomu, turėtų būti šie: 

 

1) jis negali būti bendrovės arba susijusios 

bendrovės vykdomasis direktorius arba 

valdybos narys (jei visuotinio akcininkų 

susirinkimo renkamas kolegialus organas – 

stebėtojų taryba) ir paskutinius penkerius 

metus neturi būti ėjęs tokių pareigų; 

 

2) jis negali būti bendrovės arba susijusios 

bendrovės darbuotojas ir paskutinius trejus 

metus neturi būti ėjęs tokių pareigų, išskyrus 

atvejus, kai kolegialaus organo narys 

nepriklauso vyresniajai vadovybei ir buvo 

išrinktas į kolegialų organą kaip darbuotojų 

atstovas; 

 

3) jis neturi gauti arba nebūti gavęs reikšmingo 

papildomo atlyginimo iš bendrovės arba 

susijusios bendrovės, išskyrus užmokestį, gautą 

už kolegialaus organo nario pareigas. Tokiam 

papildomam atlyginimui priskiriamas ir 

dalyvavimas akcijų pasirinkimo sandoriuose 

arba kitokiose nuo veiklos rezultatų 

priklausančiose užmokesčio sistemose; jam 

nepriskiriamos pagal pensijų planą nustatytų 

kompensacijų išmokos (įskaitant atidėtas 

kompensacijas) už ankstesnį darbą bendrovėje 

(su sąlyga, kad tokia išmoka niekaip nesusijusi 

su vėlesnėmis pareigomis); 

 

4) jis neturi būti kontroliuojantysis akcininkas arba 

neturi atstovauti tokiam akcininkui (kontrolė 

nustatoma pagal Tarybos direktyvos 

83/349/EEB 1 straipsnio 1 dalį); 

 

5) jis negali turėti ir per praėjusius metus neturi būti 

turėjęs svarbių verslo ryšių su bendrove arba 

susijusia bendrove nei tiesiogiai, nei kaip 

turinčio tokius ryšius subjekto partneris, 

NE Žr. 3.6 punktą. 
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akcininkas, direktorius arba viršesnis 

darbuotojas. Turinčiu verslo ryšių laikytinas 

subjektas, kuris yra svarbus prekių tiekėjas arba 

paslaugų teikėjas (įskaitant finansines, teisines, 

patariamąsias ir konsultacines paslaugas), 

reikšmingas klientas ar organizacija, kuri gauna 

reikšmingas įmokas iš bendrovės arba jos 

grupės; 

 

6) jis negali būti ir per paskutinius trejus metus 

neturi būti buvęs bendrovės arba susijusios 

bendrovės dabartinės arba ankstesnės išorės 

audito įmonės partneriu arba darbuotoju; 

 

7) jis neturi būti vykdomuoju direktoriumi arba 

valdybos nariu kitoje bendrovėje, kurioje 

bendrovės vykdomasis direktorius arba 

valdybos narys (jei visuotinio akcininkų 

susirinkimo renkamas kolegialus organas – 

stebėtojų taryba) yra direktorius konsultantas 

arba stebėtojų tarybos narys, taip pat jis negali 

turėti kitų reikšmingų ryšių su bendrovės 

vykdomaisiais direktoriais, kurie atsiranda 

jiems dalyvaujant kitų bendrovių arba organų 

veikloje; 

 

8) jis neturi būti ėjęs kolegialaus organo nario 

pareigų ilgiau kaip 12 metų; 

 

9) jis neturi būti vykdomojo direktoriaus arba 

valdybos nario (jei visuotinio akcininkų 

susirinkimo renkamas kolegialus organas – 

stebėtojų taryba), arba 1–8 punkte nurodytų 

asmenų artimas šeimos narys. Artimu šeimos 

nariu laikytinas sutuoktinis (sugyventinis), 

vaikai ir tėvai. 

 

3.8. Nepriklausomumo sąvokos turinį iš esmės nustato 

pats kolegialus organas. Kolegialus organas gali 

nuspręsti, kad tam tikras jo narys, nors ir atitinka visus 

šiame kodekse nustatytus nepriklausomumo kriterijus, 

vis dėlto negali būti laikomas nepriklausomu dėl 

ypatingų asmeninių ar su bendrove susijusių aplinkybių. 
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3.9. Turėtų būti atskleidžiama reikiama informacija apie 

išvadas, prie kurių priėjo kolegialus organas 

aiškindamasis, ar tam tikras jo narys gali būti laikomas 

nepriklausomu. Kai siūloma paskirti kolegialaus organo 

narį, bendrovė turėtų paskelbti, ar laiko jį 

nepriklausomu. Kai konkretus kolegialaus organo narys 

neatitinka vieno ar kelių šiame kodekse nustatytų 

nepriklausomumo vertinimo kriterijų, bendrovė turėtų 

paskelbti priežastis, kodėl tą narį ji vis dėlto laiko 

nepriklausomu. Be to, bendrovė kiekviename savo 

metiniame pranešime turėtų paskelbti, kuriuos 

kolegialaus organo narius laiko nepriklausomais. 

NE Žr. 3.6 punktą. 

3.10. Kai vienas arba keli šiame kodekse nustatyti 

nepriklausomumo vertinimo kriterijai nebuvo tenkinami 

ištisus metus, bendrovė turėtų paskelbti priežastis, kodėl 

konkretų kolegialaus organo narį laiko nepriklausomu. 

Kad būtų užtikrintas informacijos, pateikiamos dėl 

kolegialaus organo narių nepriklausomumo, tikslumas, 

bendrovė turėtų reikalauti, kad nepriklausomi nariai 

reguliariai patvirtintų savo nepriklausomumą. 

NE Žr. 3.6 punktą. 

3.11. Nepriklausomiems kolegialaus organo nariams už 

jų darbą ir dalyvavimą kolegialaus organo posėdžiuose 

gali būti atlyginama iš bendrovės lėšų6. Tokio 

atlyginimo dydį turėtų tvirtinti bendrovės visuotinis 

akcininkų susirinkimas. 

NE Žr. 3.6 punktą. 

IV principas: Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo kolegialaus organo pareigos ir atsakomybė 

Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas kolegialus organas tinkamai ir 
efektyviai funkcionuotų, o jam suteiktos teisės turėtų užtikrinti efektyvią bendrovės valdymo organų7 priežiūrą ir visų 
bendrovės akcininkų interesų apsaugą. 

 

4.1. Visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas 

kolegialus organas (toliau šiame principe – kolegialus 

organas) turėtų užtikrinti bendrovės finansinės 

apskaitos ir kontrolės sistemos vientisumą bei 

skaidrumą. Kolegialus organas turėtų nuolat teikti 

rekomendacijas bendrovės valdymo organams ir 

prižiūrėti bei kontroliuoti jų veiklą valdant bendrovę.8
 

TAIP  

                                                 
6 Pažymėtina, kad šiuo metu nėra iki galo aišku, kokia forma gali būti atlyginamas bendrovės stebėtojų tarybos ir (ar) valdybos narių darbas šiuose organuose. Akcinių bendrovių 
įstatymas (Žin., 2003, Nr. 123-5574) nustato, kad už veiklą stebėtojų taryboje/valdyboje jos nariams gali būti mokamos tantjemos Įstatymo 59 straipsnio nustatyta tvarka, t.y. iš 
bendrovės pelno. Ši formuluotė, skirtingai nuo iki 2004 m. sausio 1 d. galiojusio įstatymo redakcijos, nenustato, kad stebėtojų tarybos ir (ar) valdybos nariams gali būti atlyginama 
tik mokant tantjemas. Taigi Įstatymas lyg ir neužkerta kelio stebėtojų tarybos ir valdybos nariams už darbą mokėti ne tik tantjemomis, bet ir kitais būdais, nors aiškiai tokios 
galimybės taip pat neįtvirtina. 
7 Žr. 3 išnašą. 
8 Žr. 3 išnašą. Jeigu visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas kolegialus organas yra valdyba, ji turėtų teikti rekomendacijas bendrovės vienasmeniam valdymo organui – vadovui. 
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4.2. Kolegialaus organo nariai turėtų sąžiningai, 

rūpestingai ir atsakingai veikti bendrovės bei akcininkų 

naudai ir jų interesais, atsižvelgdami į darbuotojų 

interesus ir visuomenės gerovę. Nepriklausomi 

kolegialaus organo nariai turėtų: a) bet kokiomis 

sąlygomis išlaikyti savo analizės, sprendimų priėmimo ir 

veiksmų nepriklausomumą; b) nesiekti ir nepriimti jokių 

nepagrįstų lengvatų, kurios gali kompromituoti jų 

nepriklausomumą; c) aiškiai reikšti savo prieštaravimą 

tuo atveju, kai mano, kad kolegialaus organo 

sprendimas gali pakenkti bendrovei. Kai kolegialus 

organas yra priėmęs sprendimų, dėl kurių 

nepriklausomas narys turi rimtų abejonių, tokiu atveju 

šis narys turėtų padaryti atitinkamas išvadas. Jeigu 

nepriklausomas narys atsistatydintų, priežastis jis turėtų 

paaiškinti laiške kolegialiam organui arba audito 

komitetui ir, jei reikia, atitinkamam bendrovei 

nepriklausančiam organui (institucijai). 

TAIP 

 

 

 

NE 

Kolegialaus organo nariai turi sąžiningai, rūpestingai ir 

atsakingai veikti Bendrovės bei akcininkų naudai ir jų 

interesais, atsižvelgdami į darbuotojų interesus ir visuomenės 

gerovę.  

Nepriklausomi nariai nėra renkami, žr. 3.6 punktą. 

4.3. Kolegialaus organo nario pareigoms atlikti 

kiekvienas narys turėtų skirti pakankamai laiko ir 

dėmesio. Kiekvienas kolegialaus organo narys turėtų 

įsipareigoti taip apriboti kitus savo profesinius 

įsipareigojimus (ypač direktoriaus pareigas kitose 

bendrovėse), kad jie netrukdytų tinkamai atlikti 

kolegialaus organo nario pareigas. Jeigu kolegialaus 

organo narys dalyvavo mažiau nei pusėje9 kolegialaus 

organo posėdžių per bendrovės finansinius metus, apie 

tai turėtų būti informuojami bendrovės akcininkai. 

TAIP Kolegialaus organo nario pareigoms atlikti kiekvienas narys 

turi skirti pakankamai laiko ir dėmesio. Kiekvienas kolegialaus 

organo narys turi įsipareigoti taip apriboti kitus savo 

profesinius įsipareigojimus (ypač direktoriaus pareigas kitose 

bendrovėse), kad jie netrukdytų tinkamai atlikti kolegialaus 

organo nario pareigas. Jeigu kolegialaus organo narys 

dalyvavo mažiau nei pusėje kolegialaus organo posėdžių per 

Bendrovės finansinius metus, apie tai turi būti informuojami 

Bendrovės akcininkai.  

4.4. Kai kolegialaus organo sprendimai gali skirtingai 

paveikti bendrovės akcininkus, kolegialus organas su 

visais akcininkais turėtų elgtis sąžiningai ir nešališkai. Jis 

turėtų užtikrinti, kad akcininkai būtų tinkamai 

informuojami apie bendrovės reikalus, jos strategiją, 

rizikos valdymą ir interesų konfliktų sprendimą. 

Bendrovėje turėtų būti aiškiai nustatytas kolegialaus 

organo narių vaidmuo jiems bendraujant su akcininkais 

ir įsipareigojant akcininkams.  

TAIP Kai kolegialaus organo sprendimai gali skirtingai paveikti 

Bendrovės akcininkus, kolegialus organas su visais 

akcininkais turi elgtis sąžiningai ir nešališkai. 

Akcininkai apie Bendrovės strategiją, rizikos valdymą ir 

interesų konfliktą informuojami teisės aktų nustatyta tvarka. 

Valdybos narių vaidmuo jiems bendraujant su akcininkais ir 

įsipareigojant akcininkams nustatomas vadovaujantis teisės 

aktų reikalavimais. Specialus valdybos narių vaidmuo jiems 

bendraujant su akcininkais ir įsipareigojant akcininkams 

Bendrovėje nėra nustatytas.   

                                                 
9 Pažymėtina, kad bendrovės gali sugriežtinti minėtą reikalavimą ir nustatyti, kad apie posėdžius prastai lankantį kolegialaus organo narį turi būti informuojami akcininkai 

(pavyzdžiui, tuo atveju, jeigu tas narys dalyvavo mažiau nei 2/3 ar 3/4 posėdžių). Tokios aktyvaus dalyvavimo kolegialaus organo posėdžiuose užtikrinimo priemonės yra skatintinos 

ir bus laikomos tinkamesnio bendrovių valdymo pavyzdžiu. 
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4.5. Rekomenduojama, kad sandoriai (išskyrus 

mažareikšmius dėl nedidelės jų vertės arba sudarytus 

standartinėmis sąlygomis vykdant įprastinę bendrovės 

veiklą), sudaromi tarp bendrovės ir jos akcininkų, 

priežiūros ar valdymo organų narių, ar kitų bendrovės 

valdymui įtaką darančių ar galinčių daryti fizinių ar 

juridinių asmenų, būtų tvirtinami kolegialaus organo. 

Sprendimas dėl tokių sandorių tvirtinimo turėtų būti 

laikomas priimtu tik tuo atveju, kai už tokį sprendimą 

balsuoja dauguma nepriklausomų kolegialaus organo 

narių. 

TAIP Su išlyga, kad nepriklausomi kolegialaus organo nariai nėra 

renkami, žr. 3.6 punktą.  

4.6. Kolegialus organas turėtų būti nepriklausomas 

priimdamas sprendimus, turinčius reikšmės bendrovės 

veiklai ir strategijai. Be kita ko, kolegialus organas turėtų 

būti nepriklausomas nuo bendrovės valdymo organų10. 

Kolegialaus organo narių darbui ir sprendimams 

neturėtų daryti įtakos juos išrinkę asmenys. Bendrovė 

turėtų užtikrinti, kad kolegialus organas ir jo komitetai 

būtų aprūpinti pakankamais ištekliais (tarp jų ir 

finansiniais), reikalingais pareigoms atlikti, įskaitant teisę 

gauti – ypač iš bendrovės darbuotojų – visą reikiamą 

informaciją ir teisę kreiptis nepriklausomo 

profesionalaus patarimo į išorinius teisės, apskaitos ar 

kitokius specialistus kolegialaus organo ir jo komitetų 

kompetencijai priklausančiais klausimais.  

TAIP Su išlyga, kad kolegialaus organo komitetai nėra sudaromi.  

 

                                                 
10 Tuo atveju, kai visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas kolegialus organas yra valdyba, rekomendacija dėl jos nepriklausomumo nuo bendrovės valdymo organų taikytina tiek, 

kiek tai susiję su nepriklausomumu nuo bendrovės vadovo. 
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4.7. Kolegialaus organo veikla turėtų būti organizuota 

taip, kad nepriklausomi kolegialaus organo nariai galėtų 

turėti didelę įtaką itin svarbiose srityse, kuriose interesų 

konfliktų galimybė yra ypač didelė. Tokiomis sritimis 

laikytini klausimai, susiję su bendrovės direktorių 

skyrimu, atlyginimo bendrovės direktoriams nustatymu 

ir bendrovės audito kontrole bei įvertinimu. Todėl tuo 

atveju, kai kolegialaus organo kompetencijai yra priskirti 

minėti klausimai, šiam organui rekomenduojama 

suformuoti skyrimo, atlyginimų ir audito komitetus. 

Bendrovės turėtų užtikrinti, kad skyrimo, atlyginimų ir 

audito komitetams priskirtos funkcijos būtų vykdomos, 

tačiau jos gali tas funkcijas sujungti ir sukurti mažiau nei 

tris komitetus. Tokiu atveju bendrovės turėtų išsamiai 

paaiškinti, kodėl jos pasirinko alternatyvų požiūrį ir kaip 

pasirinktas požiūris atitinka trims atskiriems komitetams 

nustatytus tikslus. Bendrovėse, kurių kolegialus organas 

turi nedaug narių, trims komitetams skirtas funkcijas gali 

atlikti pats kolegialus organas, jeigu jis atitinka 

komitetams keliamus sudėties reikalavimus ir jeigu šiuo 

klausimu atskleidžia atitinkamą informaciją. Tokiu atveju 

šio kodekso nuostatos, susijusios su kolegialaus organo 

komitetais (ypač dėl jų vaidmens, veiklos ir skaidrumo), 

turėtų būti taikomos, kai tinka, visam kolegialiam 

organui. 

NE Nepriklausomi kolegialaus organo nariai nėra renkami, žr. 3.6 

punktą.  

Komitetai nesudaromi, nes, Bendrovės nuomone, valdybos 

darbas yra pakankamai efektyvus ir gerai organizuotas, todėl 

valdyba pati gali tinkamai atlikti visas funkcijas, priskirtas 

šiems komitetams. 

 

 

4.8. Pagrindinis komitetų tikslas – didinti kolegialaus 

organo darbo efektyvumą užtikrinant, kad sprendimai 

būtų priimami juos tinkamai apsvarsčius, ir padėti 

organizuoti darbą taip, kad kolegialaus organo 

sprendimams nedarytų įtakos esminiai interesų 

konfliktai. Komitetai turėtų teikti kolegialiam organui 

rekomendacijas, susijusias su kolegialaus organo 

sprendimu, tačiau galutinį sprendimą priima pats 

kolegialus organas. Rekomendacija steigti komitetus 

nesiekiama susiaurinti kolegialaus organo 

kompetencijos ar perkelti ją komitetams. Kolegialus 

organas išlieka visiškai atsakingas už savo 

kompetencijos ribose priimamus sprendimus. 

NE Komitetai nesudaromi, žr. 4.7 punktą. 

4.9. Kolegialaus organo sukurti komitetai turėtų susidėti 

bent iš trijų narių. Bendrovėse, kuriose kolegialaus 

organo narių yra nedaug, išimties tvarka komitetai gali 

būti sudaryti tik iš dviejų narių. Kiekvieno komiteto narių 

daugumą turėtų sudaryti nepriklausomi kolegialaus 

organo nariai. Tuo atveju, kai bendrovėje stebėtojų 

taryba nesudaroma, atlyginimų ir audito komitetai 

turėtų būti sudaryti išimtinai iš direktorių konsultantų. 

NE Komitetai nesudaromi, žr. 4.7 punktą. 
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4.10. Kiekvieno įkurto komiteto įgaliojimus turėtų 

nustatyti pats kolegialus organas. Komitetai turėtų 

vykdyti savo pareigas laikydamiesi nustatytų įgaliojimų 

ir reguliariai informuoti kolegialų organą apie savo 

veiklą ir jos rezultatus. Kiekvieno komiteto įgaliojimai, 

apibrėžiantys jo vaidmenį ir nurodantys jo teises bei 

pareigas, turėtų būti paskelbti bent kartą per metus 

(kaip dalis informacijos, kurią bendrovė kasmet skelbia 

apie savo valdymo struktūrą ir praktiką). Bendrovės taip 

pat kasmet savo metiniame pranešime turėtų skelbti 

esamų komitetų pranešimus apie jų sudėtį, posėdžių 

skaičių ir narių dalyvavimą posėdžiuose per praėjusius 

metus, taip pat apie pagrindines savo veiklos kryptis. 

Audito komitetas turėtų patvirtinti, kad jį tenkina audito 

proceso nepriklausomumas, ir trumpai aprašyti 

veiksmus, kurių buvo imtasi tam, kad prieiti tokios 

išvados. 

NE Komitetai nesudaromi, žr. 4.7 punktą. 

4.11. Siekiant užtikrinti komitetų savarankiškumą ir 

objektyvumą, kolegialaus organo nariai, kurie nėra 

komiteto nariai, paprastai turėtų turėti teisę dalyvauti 

komiteto posėdžiuose tik komitetui pakvietus. 

Komitetas gali pakviesti arba reikalauti, kad posėdyje 

dalyvautų tam tikri darbuotojai arba ekspertai. 

Kiekvieno komiteto pirmininkui turėtų būti sudarytos 

sąlygos tiesiogiai palaikyti ryšius su akcininkais. Atvejus, 

kuriems esant tai turėtų būti daroma, reikėtų nurodyti 

komiteto veiklą reglamentuojančiose taisyklėse. 

NE Komitetai nesudaromi, žr. 4.7 punktą. 
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4.12. Skyrimo komitetas. 

4.12.1. Pagrindinės skyrimo komiteto funkcijos turėtų 

būti šios: 

1) parinkti kandidatus į laisvas valdymo organų narių 

vietas ir rekomenduoti kolegialiam organui juos 

svarstyti. Skyrimo komitetas turėtų įvertinti įgūdžių, 

žinių ir patirties pusiausvyrą valdymo organe, parengti 

funkcijų ir sugebėjimų, kurių reikia konkrečiam postui, 

aprašą ir įvertinti įpareigojimui atlikti reikalingą laiką. 

Skyrimo komitetas taip pat gali vertinti bendrovės 

akcininkų pasiūlytus kandidatus į kolegialaus organo 

narius; 

2) reguliariai vertinti priežiūros ir valdymo organų 

struktūrą, dydį, sudėtį ir veiklą, teikti kolegialiam organui 

rekomendacijas, kaip siekti reikiamų pokyčių; 

3) reguliariai vertinti atskirų direktorių įgūdžius, žinias 

bei patirtį ir apie tai pranešti kolegialiam organui; 

4) reikiamą dėmesį skirti tęstinumo planavimui; 

5) peržiūrėti valdymo organų politiką dėl vyresniosios 

vadovybės rinkimo ir skyrimo. 

4.12.2. Skyrimo komitetas turėtų apsvarstyti kitų 

asmenų, įskaitant administraciją ir akcininkus, pateiktus 

pasiūlymus. Kai sprendžiami klausimai, susiję su 

vykdomaisiais direktoriais arba valdybos nariais (jei 

visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas kolegialus 

organas – stebėtojų taryba) ir vyresniąja vadovybe, 

turėtų būti konsultuojamasi su bendrovės vadovu, 

suteikiant jam teisę teikti pasiūlymus Skyrimo komitetui. 

NE Komitetai nesudaromi, žr. 4.7 punktą. 

4.13. Atlyginimų komitetas. 

4.13.1. Pagrindinės atlyginimų komiteto funkcijos turėtų 

būti šios: 

1) teikti kolegialiam organui svarstyti pasiūlymus dėl 

valdymo organų narių ir vykdomųjų direktorių 

atlyginimų politikos. Tokia politika turėtų apimti visas 

atlyginimo formas, įskaitant fiksuotą atlyginimą, nuo 

veiklos rezultatų priklausančio atlyginimo sistemas, 

pensijų modelius ir išeitines išmokas. Pasiūlymai, susiję 

su nuo veiklos rezultatų priklausančio atlyginimo 

sistemomis, turėtų būti pateikiami kartu su 

rekomendacijomis dėl su tuo susijusių tikslų ir 

įvertinimo kriterijų, kurių tikslas – tinkamai suderinti 

vykdomųjų direktorių ir valdymo organų narių 

atlyginimą su bendrovės kolegialaus organo nustatytais 

ilgalaikiais akcininkų interesais ir tikslais; 

2) teikti kolegialiam organui pasiūlymus dėl individualių 

atlyginimų vykdomiesiems direktoriams ir valdymo 

organų nariams siekiant, kad jie atitiktų bendrovės 

atlyginimų politiką ir šių asmenų veiklos įvertinimą. 

Vykdydamas šią funkciją, komitetas turėtų būti gerai 

informuotas apie bendrą atlyginimą, kurį vykdomieji 

direktoriai ir valdymo organų nariai gauna iš kitų 

susijusių bendrovių; 

3) teikti kolegialiam organui pasiūlymus dėl tinkamų 

NE Komitetai nesudaromi, žr. 4.7 punktą. 
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sutarčių su vykdomaisiais direktoriais ir valdymo organų 

nariais formų; 

4) padėti kolegialiam organui prižiūrėti, kaip bendrovė 

laikosi galiojančių nuostatų dėl informacijos, susijusios 

su atlyginimais, skelbimo (ypač dėl galiojančios 

atlyginimų politikos ir direktoriams skiriamo 

individualus atlyginimo); 

5) teikti vykdomiesiems direktoriams ir valdymo organų 

nariams bendras rekomendacijas dėl vyresniosios 

vadovybės (kaip apibrėžta paties kolegialaus organo) 

atlyginimų dydžio ir struktūros, taip pat stebėti 

vyresniosios vadovybės atlyginimų dydį ir struktūrą, 

remiantis atitinkama informacija, kurią pateikia 

vykdomieji direktoriai ir valdymo organų nariai. 

4.13.2. Tuo atveju, kai reikia spręsti skatinimo klausimą, 

susijusį su akcijų pasirinkimo sandoriais ar kitomis su 

akcijomis susijusiomis skatinimo priemonėmis, kurios 

gali būti taikomos direktoriams arba kitiems 

darbuotojams, komitetas turėtų: 

1) apsvarstyti bendrą tokių skatinimo sistemų taikymo 

politiką, ypatingą dėmesį skirdamas skatinimui, 

susijusiam su akcijų pasirinkimo sandoriais, ir pateikti 

kolegialiam organui su tuo susijusius pasiūlymus; 

2) išnagrinėti informaciją, kuri pateikta šiuo klausimu 

bendrovės metiniame pranešime ir dokumentuose, 

skirtuose akcininkų susirinkimui; 

3) pateikti kolegialiam organui pasiūlymus dėl 

pasirinkimo sandorių pasirašant akcijas arba pasirinkimo 

sandorių perkant akcijas alternatyvos apibrėžiant tokios 

alternatyvos suteikimo priežastis ir pasekmes. 

4.13.3. Atlyginimų komitetas, spręsdamas jo 

kompetencijai priskirtus klausimus, turėtų pasidomėti 

bent kolegialaus valdymo organo pirmininko ir (arba) 

bendrovės vadovo nuomone dėl kitų vykdomųjų 

direktorių ir valdymo organų narių atlyginimų. 

4.14. Audito komitetas. 

4.14.1. Pagrindinės audito komiteto funkcijos turėtų būti 

šios: 

1) stebėti bendrovės teikiamos finansinės informacijos 

vientisumą, ypatingą dėmesį skiriant bendrovės ir jos 

grupės naudojamų apskaitos metodų tinkamumui ir 

nuoseklumui (įskaitant bendrovių grupės finansinių 

atskaitomybių konsolidavimo kriterijus); 

2) mažiausiai kartą per metus peržiūrėti vidaus kontrolės 

ir rizikos valdymo sistemas, siekiant užtikrinti, kad 

pagrindinės rizikos (įskaitant riziką, susijusią su 

galiojančių įstatymų ir taisyklių laikymusi) yra tinkamai 

nustatytos, valdomos ir apie jas atskleidžiama 

informacija; 

3) užtikrinti vidaus audito funkcijų veiksmingumą, be 

kita ko, teikiant rekomendacijas dėl vidaus audito 

padalinio vadovo parinkimo, skyrimo, pakartotinio 

skyrimo bei atleidimo ir dėl šio padalinio biudžeto, taip 

pat stebint, kaip bendrovės administracija reaguoja į šio 

padalinio išvadas ir rekomendacijas. Jei bendrovėje nėra 

NE Komitetai nesudaromi, žr. 4.7 punktą. 
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vidaus audito funkcijos, komitetas poreikį turėti šią 

funkciją turėtų įvertinti bent kartą per metus; 

4) teikti kolegialiam organui rekomendacijas, susijusias 

su išorės audito įmonės parinkimu, skyrimu, pakartotiniu 

skyrimu ir atleidimu (tai atlieka bendrovės visuotinis 

akcininkų susirinkimas) bei sutarties su audito įmone 

sąlygomis. Komitetas turėtų ištirti situacijas, dėl kurių 

audito įmonei ar auditoriui atsiranda pagrindas 

atsistatydinti, ir pateikti rekomendacijas dėl tokiu atveju 

būtinų veiksmų; 

5) stebėti išorės audito įmonės nepriklausomumą ir 

objektyvumą, ypač svarbu patikrinti, ar audito įmonė 

atsižvelgia į reikalavimus, susijusius su audito partnerių 

rotacija, taip pat būtina patikrinti atlyginimo, kurį 

bendrovė moka audito įmonei, dydį ir panašius dalykus. 

Siekiant užkirsti kelią esminiams interesų konfliktams, 

komitetas, remdamasis inter alia išorės audito įmonės 

skelbiamais duomenimis apie visus atlyginimus, kuriuos 

audito įmonei bei jos tinklui moka bendrovė ir jos grupė, 

turėtų nuolat prižiūrėti ne audito paslaugų pobūdį ir 

mastą. Komitetas, vadovaudamasis 2002 m. gegužės 16 

d. Komisijos rekomendacijoje 2002/590/EB įtvirtintais 

principais ir gairėmis, turėtų nustatyti ir taikyti formalią 

politiką, apibrėžiančią ne audito paslaugų rūšis, kurių 

pirkimas iš audito įmonės yra: a) neleidžiamas; b) 

leidžiamas komitetui išnagrinėjus ir c) leidžiamas be 

kreipimosi į komitetą; 

6) tikrinti išorės audito proceso veiksmingumą ir 

administracijos reakciją į rekomendacijas, kurias audito 

įmonė pateikia laiške vadovybei. 

4.14.2. Visi komiteto nariai turėtų būti aprūpinti išsamia 

informacija, susijusia su specifiniais bendrovės 

apskaitos, finansiniais ir veiklos ypatumais. Bendrovės 

administracija turėtų informuoti audito komitetą apie 

svarbių ir neįprastų sandorių apskaitos būdus, kai 

apskaita gali būti vykdoma skirtingais būdais. Šiuo 

atveju ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas 

bendrovės veiklai ofšoriniuose centruose ir (ar) per 

specialios paskirties įmones (organizacijas) vykdomai 

veiklai bei tokios veiklos pateisinimui. 

4.14.3. Audito komitetas turėtų nuspręsti, ar jo 

posėdžiuose turi dalyvauti (jei taip, tai kada) kolegialaus 

valdymo organo pirmininkas, bendrovės vadovas, 

vyriausiasis finansininkas (arba viršesni darbuotojai, 

atsakingi už finansus bei apskaitą), vidaus auditorius ir 

išorės auditorius. Komitetas turėtų turėti galimybę 

prireikus susitikti su atitinkamais asmenimis, 

nedalyvaujant vykdomiesiems direktoriams ir valdymo 

organų nariams. 

4.14.4. Vidaus ir išorės auditoriams turėtų būti užtikrinti 

ne tik veiksmingi darbiniai santykiai su administracija, 

bet ir neribotos galimybės susisiekti su kolegialiu 

organu. Šiuo tikslu audito komitetas turėtų veikti kaip 

pagrindinė instancija ryšiams su vidaus ir išorės 

auditoriais palaikyti. 
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4.14.5. Audito komitetas turėtų būti informuotas apie 

vidaus auditorių darbo programą ir gauti vidaus audito 

ataskaitas arba periodinę santrauką. Audito komitetas 

taip pat turėtų būti informuotas apie išorės auditorių 

darbo programą ir turėtų iš audito įmonės gauti 

ataskaitą, kurioje būtų aprašomi visi ryšiai tarp 

nepriklausomos audito įmonės ir bendrovės bei jos 

grupės. Komitetas turėtų laiku gauti informaciją apie 

visus su bendrovės auditu susijusius klausimus. 

4.14.6. Audito komitetas turėtų tikrinti, ar bendrovė 

laikosi galiojančių nuostatų, reglamentuojančių 

darbuotojų galimybę pateikti skundą arba anonimiškai 

pranešti apie įtarimus, kad bendrovėje daromi svarbūs 

pažeidimai (dažniausiai pranešama nepriklausomam 

kolegialaus organo nariui), ir turėtų užtikrinti, kad būtų 

nustatyta tvarka proporcingam ir nepriklausomam tokių 

klausimų tyrimui ir atitinkamiems tolesniems 

veiksmams. 

4.14.7. Audito komitetas turėtų teikti kolegialiam 

organui savo veiklos ataskaitas bent kartą per šešis 

mėnesius, tuo metu, kai tvirtinamos metinės ir pusės 

metų ataskaitos. 

4.15. Kiekvienais metais kolegialus organas turėtų atlikti 

savo veiklos įvertinimą. Jis turėtų apimti kolegialaus 

organo struktūros, darbo organizavimo ir gebėjimo 

veikti kaip grupė vertinimą, taip pat kiekvieno 

kolegialaus organo nario ir komiteto kompetencijos ir 

darbo efektyvumo vertinimą bei vertinimą, ar kolegialus 

organas pasiekė nustatytų veiklos tikslų. Kolegialus 

organas turėtų bent kartą per metus paskelbti (kaip dalį 

informacijos, kurią bendrovė kasmet skelbia apie savo 

valdymo struktūras ir praktiką) atitinkamą informaciją 

apie savo vidinę organizaciją ir veiklos procedūras, taip 

pat nurodyti, kokius esminius pokyčius nulėmė 

kolegialaus organo atliktas savo veiklos įvertinimas.  

NE Formalaus savo veiklos įvertinimo Bendrovės valdyba 

neatlieka. Bendrovės veiklą, o tuo pačiu ir Bendrovės 

valdybos veiklą, teisės aktų nustatyta tvarka vertina 

Bendrovės akcininkai.  

V principas: Bendrovės kolegialių organų darbo tvarka 

Bendrovėje nustatyta kolegialių priežiūros ir valdymo organų darbo tvarka turėtų užtikrinti efektyvų šių organų darbą ir 
sprendimų priėmimą, skatinti aktyvų bendrovės organų bendradarbiavimą. 

 

5.1. Bendrovės kolegialiems priežiūros ir valdymo 

organams (šiame principe sąvoka kolegialūs organai 

apima tiek kolegialius priežiūros, tiek valdymo organus) 

vadovauja šių organų pirmininkai. Kolegialaus organo 

pirmininkas yra atsakingas už kolegialaus organo 

posėdžių tinkamą sušaukimą. Pirmininkas turėtų 

užtikrinti tinkamą visų kolegialaus organo narių 

informavimą apie šaukiamą posėdį ir posėdžio 

darbotvarkę. Jis taip pat turėtų užtikrinti tinkamą 

vadovavimą kolegialaus organo posėdžiams bei tvarką ir 

darbingą atmosferą posėdžio metu. 

TAIP  
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5.2. Bendrovės kolegialių organų posėdžius 

rekomenduojama rengti atitinkamu periodiškumu, 

pagal iš anksto patvirtintą grafiką. Kiekviena bendrovė 

pati sprendžia, kokiu periodiškumu šaukti kolegialių 

organų posėdžius, tačiau rekomenduojama juos rengti 

tokiu periodiškumu, kad būtų užtikrintas 

nepertraukiamas esminių bendrovės valdymo klausimų 

sprendimas. Bendrovės stebėtojų tarybos posėdžiai 

turėtų būti šaukiami bent kartą per metų ketvirtį, o 

bendrovės valdybos posėdžiai – bent kartą per 

mėnesį.11

TAIP Bendrovės valdybos posėdžiai šaukiami Bendrovės 

valdybos darbo reglamente nustatyta tvarka. 

Reglamento 34 punktas numato, kad siekiant užtikrinti 

nepertraukiamą esminių Bendrovės valdymo klausimų 

sprendimą, eiliniai valdybos posėdžiai rengiami ne 

rečiau kaip kartą per mėnesį. Paprastai Bendrovės 

valdybos posėdžiai šaukiami kartą per savaitę. Esant 

poreikiui, neeiliniai valdybos posėdžiai šaukiami 

valdybos pirmininko, kiekvieno valdybos nario ar 

bendrovės vadovo iniciatyva. 

 

5.3. Kolegialaus organo nariai apie šaukiamą posėdį 

turėtų būti informuojami iš anksto, kad turėtų 

pakankamai laiko tinkamai pasirengti posėdyje 

nagrinėjamų klausimų svarstymui ir galėtų vykti 

naudinga diskusija, po kurios būtų priimami tinkami 

sprendimai. Kartu su pranešimu apie šaukiamą posėdį 

kolegialaus organo nariams turėtų būti pateikta visa 

reikalinga, su posėdžio darbotvarke susijusi medžiaga. 

Darbotvarkė posėdžio metu neturėtų būti keičiama ar 

papildoma, išskyrus atvejus, kai posėdyje dalyvauja visi 

kolegialaus organo nariai arba kai neatidėliotinai reikia 

spręsti svarbius bendrovei klausimus. 

TAIP  

5.4. Siekiant koordinuoti bendrovės kolegialių organų 

darbą bei užtikrinti efektyvų sprendimų priėmimo 

procesą, bendrovės kolegialių priežiūros ir valdymo 

organų pirmininkai turėtų tarpusavyje derinti šaukiamų 

posėdžių datas, jų darbotvarkes, glaudžiai 

bendradarbiauti spręsdami kitus su bendrovės valdymu 

susijusius klausimus. Bendrovės stebėtojų tarybos 

posėdžiai turėtų būti atviri bendrovės valdybos nariams, 

ypač tais atvejais, kai posėdyje svarstomi klausimai, 

susiję su valdybos narių atšaukimu, atsakomybe, 

atlyginimo nustatymu. 

NEAKTUALU Priežiūros organas nesudarytas, žr. 2.1 punktą. 

                                                 
11 Rekomendacijoje įtvirtintas bendrovės kolegialių organų posėdžių periodiškumas taikytinas tais atvejais, kai bendrovėje sudaromi abu papildomi kolegialūs organai – stebėtojų 

taryba ir valdyba. Kai bendrovėje sudaromas tik vienas papildomas kolegialus organas, jo posėdžių periodiškumas gali būti toks, koks nustatytas stebėtojų tarybai, t.y. bent kartą per 

metų ketvirtį. 
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VI principas: Nešališkas akcininkų traktavimas ir akcininkų teisės 

Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti nešališką visų akcininkų, įskaitant smulkiuosius bei užsieniečius, traktavimą. 
Bendrovės valdymo sistema turėtų apsaugoti akcininkų teises. 

 

6.1. Rekomenduojama, kad bendrovės kapitalą sudarytų 

tik tokios akcijos, kurios jų turėtojams suteikia vienodas 

balsavimo, nuosavybės, dividendų ir kitas teises. 

TAIP  

6.2. Rekomenduojama sudaryti investuotojams sąlygas 

iš anksto, t.y. prieš perkant akcijas, susipažinti su 

išleidžiamų naujų ar jau išleistų akcijų suteikiamomis 

teisėmis. 

TAIP  

6.3. Bendrovei ir jos akcininkams svarbūs sandoriai, tokie 

kaip bendrovės turto perleidimas, investavimas, 

įkeitimas ar kitoks apsunkinimas, turėtų gauti visuotinio 

akcininkų susirinkimo pritarimą12. Visiems akcininkams 

turėtų būti sudarytos vienodos galimybės susipažinti ir 

dalyvauti priimant bendrovei svarbius sprendimus, 

įskaitant paminėtų sandorių tvirtinimą. 

TAIP Bendrovės įstatuose numatytais atvejais Bendrovės valdyba 

prieš priimdama sprendimus turi gauti išankstinį Bendrovės 

visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimą. Bendrovė visiems 

akcininkams sudaro galimybę teisės aktų nustatyta tvarka 

susipažinti su parengtais visuotiniam akcininkų susirinkimui 

dokumentais bei dalyvauti priimant sprendimus susirinkime.  

 

6.4. Visuotinių akcininkų susirinkimų sušaukimo ir 

vedimo procedūros turėtų sudaryti akcininkams lygias 

galimybes dalyvauti susirinkime ir neturėtų pažeisti 

akcininkų teisių bei interesų. Pasirinkta visuotinio 

akcininkų susirinkimo vieta, data ir laikas neturėtų 

užkirsti kelio aktyviam akcininkų dalyvavimui 

susirinkime. Visiems bendrovės akcininkams dar iki 

visuotinio akcininkų susirinkimo turėtų būti suteikta 

galimybė užduoti bendrovės priežiūros ir valdymo 

organų nariams klausimus, susijusius su visuotinio 

akcininkų susirinkimo darbotvarke, ir gauti atsakymus į 

juos. 

TAIP  

                                                 
12 Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas (Žin., 2003, Nr. 123-5574) nebepriskiria visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijai sprendimų dėl ilgalaikio turto, kurio 

balansinė vertė didesnė kaip 1/20 bendrovės įstatinio kapitalo, investavimo, perleidimo, nuomos, įkeitimo, įsigijimo ir pan. priėmimo. Tačiau svarbūs, esminiai bendrovės veiklai 

sandoriai turėtų būti apsvarstomi visuotiniame akcininkų susirinkime ir gauti jo pritarimą. To nedraudžia ir Akcinių bendrovių įstatymas. Tačiau siekiant neapsunkinti bendrovės 

veiklos ir išvengti nepagrįstai dažno sandorių svarstymo susirinkime, bendrovės gali pačios nusistatyti svarbių sandorių kriterijus, pagal kuriuos būtų atrenkami sandoriai, reikalingi 

susirinkimo pritarimo. Nustatydamos svarbių sandorių kriterijus, bendrovės gali vadovautis Akcinių bendrovių įstatymo 34 straipsnio 4 dalies 3, 4, 5 ir 6 punktuose nustatytais 

kriterijais arba nukrypti nuo jų, atsižvelgdamos į savo veiklos specifiką ir siekį užtikrinti nepertraukiamą ir efektyvią bendrovės veiklą. 
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6.5. Rekomenduojama visuotiniam akcininkų 

susirinkimui parengtus dokumentus, įskaitant 

susirinkimo sprendimų projektus, iš anksto paskelbti 

viešai prieinamai bendrovės interneto tinklalapyje.13 

Visuotinio akcininkų susirinkimo protokolą po jo 

pasirašymo ir (ar) priimtus sprendimus taip pat 

rekomenduojama paskelbti viešai prieinamai bendrovės 

interneto tinklalapyje. Siekiant užtikrinti užsieniečių 

teisę susipažinti su informacija, esant galimybei, šioje 

rekomendacijoje paminėti dokumentai turėtų būti 

skelbiami ir anglų kalba ir (ar) kitomis užsienio kalbomis. 

Bendrovės interneto tinklalapyje viešai prieinamai gali 

būti skelbiama ne visa dokumentų apimtis, jei jų viešas 

paskelbimas galėtų pakenkti bendrovei arba būtų 

atskleistos bendrovės komercinės paslaptys. 

TAIP  

6.6. Akcininkams turėtų būti sudarytos galimybės 

balsuoti akcininkų susirinkime asmeniškai jame 

dalyvaujant arba nedalyvaujant. Akcininkams neturėtų 

būti daroma jokių kliūčių balsuoti iš anksto raštu, 

užpildant bendrąjį balsavimo biuletenį. 

TAIP  

6.7. Siekiant padidinti akcininkų galimybes dalyvauti 

akcininkų susirinkimuose, bendrovėms 

rekomenduojama balsavimo procese plačiau taikyti 

modernias technologijas ir tokiu būdu sudaryti 

akcininkams galimybę balsuoti akcininkų susirinkimuose 

naudojantis telekomunikacijų galiniais įrenginiais. 

Tokiais atvejais turi būti užtikrintas telekomunikacijų 

įrenginių saugumas, teksto apsauga, galimybė 

identifikuoti balsuojančio asmens parašą. Be to, 

bendrovės galėtų sudaryti sąlygas akcininkams, ypač 

užsieniečiams, akcininkų susirinkimus stebėti 

pasinaudojant modernių technologijų priemonėmis. 

NE Šiuo metu, Bendrovės nuomone, nėra poreikio organizuoti 

balsavimą telekomunikacijų galiniais įrenginiais, be to, tai 

pareikalautų didelių investicijų. 

 

 

VII principas: Interesų konfliktų vengimas ir atskleidimas 

Bendrovės valdymo sistema turėtų skatinti bendrovės organų narius vengti interesų konfliktų bei užtikrinti skaidrų ir 
efektyvų bendrovės organų narių interesų konfliktų atskleidimo mechanizmą. 

 

7.1. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys 

turėtų vengti situacijos, kai jo asmeniniai interesai 

prieštarauja ar gali prieštarauti bendrovės interesams. 

Jeigu tokia situacija vis dėlto atsirado, bendrovės 

priežiūros ar valdymo organo narys turėtų per protingą 

terminą pranešti kitiems to paties organo nariams arba jį 

išrinkusiam bendrovės organui, arba bendrovės 

akcininkams apie tokią interesų prieštaravimo situaciją, 

nurodyti interesų pobūdį ir, jeigu įmanoma, vertę. 

TAIP  

                                                 
13 Išankstinis minėtų dokumentų skelbimas bendrovės interneto tinklalapyje turėtų būti vykdomas atsižvelgiant į Akcinių bendrovių įstatymo (Žin., 2003, Nr. 123-5574) 26 straipsnio 

7 dalyje nurodytą 10 dienų iki visuotinio akcininkų susirinkimo terminą. 
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7.2. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys negali 

painioti bendrovės turto, kurio naudojimas specialiai su 

juo nėra aptartas, su savo turtu arba naudoti jį arba 

informaciją, kurią jis gauna būdamas bendrovės organo 

nariu, asmeninei naudai ar trečiojo asmens naudai gauti 

be bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo ar jo 

įgalioto kito bendrovės organo sutikimo. 

TAIP 

7.3. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys gali 

sudaryti sandorį su bendrove, kurios organo narys jis 

yra. Apie tokį sandorį (išskyrus mažareikšmius dėl 

nedidelės jų vertės arba sudarytus vykdant įprastinę 

bendrovės veiklą bei standartinėmis sąlygomis) jis 

privalo nedelsdamas raštu arba žodžiu, įrašant tai į 

posėdžio protokolą, pranešti kitiems to paties organo 

nariams arba jį išrinkusiam bendrovės organui, arba 

bendrovės akcininkams. Šioje rekomendacijoje įvardytų 

sandorių sudarymui taip pat taikoma 4.5 rekomendacija.  

TAIP 

7.4. Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys 

turėtų susilaikyti nuo balsavimo, kai priimami 

sprendimai dėl sandorių ar kitokių klausimų, su kuriais jis 

susijęs asmeniniu ar dalykiniu interesu. 

TAIP  

VIII principas: Bendrovės atlyginimų politika 

Bendrovėje nustatyta atlyginimų politikos bei direktorių atlyginimų tvirtinimo, peržiūrėjimo ir paskelbimo tvarka turėtų 
užkirsti kelią galimiems interesų konfliktams ir piktnaudžiavimui nustatant direktorių atlyginimus, taip pat užtikrinti 
bendrovės atlyginimų politikos bei direktorių atlyginimų viešumą ir skaidrumą. 

 

8.1. Bendrovė turėtų paskelbti savo atlyginimų politikos 

ataskaitą (toliau – atlyginimų ataskaita). Ši ataskaita 

turėtų būti paskelbta kaip bendrovės metinio pranešimo 

dalis. Atlyginimų ataskaita taip pat turėtų būti skelbiama 

bendrovės interneto tinklalapyje. 

NE Bendrovės atlyginimų politikos ataskaita nėra rengiama, nes, 

Bendrovės nuomone, tai nėra tikslinga, be to, jos rengimas 

nėra privalomas pagal galiojančius teisės aktus.  

 

  

8.2. Atlyginimų ataskaitoje daugiausia dėmesio turėtų 
būti skiriama bendrovės direktorių atlyginimų politikai 
ateinančiais, o kur tinka – ir tolesniais, finansiniais 
metais. Joje taip pat turėtų būti apžvelgiama, kaip 
atlyginimų politika buvo įgyvendinama praėjusiais 
finansiniais metais. Ypatingas dėmesys turėtų būti 
skiriamas esminiams bendrovės atlyginimų politikos 
pokyčiams, lyginant su praėjusiais finansiniais metais. 

NE Žr. 8.1 punktą. 
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8.3. Atlyginimų ataskaitoje turėtų būti pateikta bent ši 
informacija: 
1) direktorių atlyginimų kintamų ir nekintamų 
sudedamųjų dalių santykis ir jo paaiškinimas; 
2) pakankama informacija apie veiklos rezultatų 
kriterijus, kuriais grindžiama teisė dalyvauti akcijų 
pasirinkimo sandoriuose, teisė į akcijas arba kintamas 
sudedamąsias atlyginimo dalis; 
3) pakankama informacija apie atlyginimo ir veiklos 
rezultatų ryšį; 
4) pagrindiniai metinių premijų sistemos ir bet kurios 
kitos ne pinigais gaunamos naudos kriterijai ir jų 
pagrindimas; 

5) direktoriams skirtos papildomos pensijos arba 

ankstyvo išėjimo į pensiją schemos pagrindinių savybių 

aprašymas; tačiau atlyginimų ataskaitoje neturėtų būti 

komerciniu požiūriu neskelbtinos informacijos. 

NE Žr. 8.1 punktą. 

8.4. Atlyginimų ataskaitoje taip pat turėtų būti 

apibendrinama ir paaiškinama bendrovės politika, 

susijusi su sutarčių, sudaromų su vykdomaisiais 

direktoriais ir valdymo organų nariais, sąlygomis. Tai 

turėtų apimti, inter alia, informaciją apie sutarčių su 

vykdomaisiais direktoriais ir valdymo organų nariais 

trukmę, taikomus pranešimo apie išėjimą iš darbo 

terminus ir išsamią informaciją apie išeitines ir kitas 

išmokas, susijusias su sutarčių su vykdomaisiais 

direktoriais ir valdymo organų nariais nutraukimu pirma 

laiko. 

NE Žr. 8.1 punktą. 

8.5. Be to, turėtų būti atskleidžiama informacija, susijusi 

su parengiamuoju ir sprendimų priėmimo procesu, 

kurio metu nustatoma bendrovės direktorių atlyginimų 

politika. Informacija turėtų apimti duomenis, jei 

taikoma, apie atlyginimo komiteto įgaliojimus ir sudėtį, 

su bendrove nesusijusių konsultantų, kurių paslaugomis 

naudotasi nustatant atlyginimų politiką, vardus ir 

pavardes bei metinio visuotinio akcininkų susirinkimo 

vaidmenį. 

NE Žr. 8.1 punktą. 

8.6. Nemenkinant organų, atsakingų už direktorių 
atlyginimų nustatymą, vaidmens, atlyginimų politika 
arba bet kuris esminis atlyginimų politikos pokytis 
turėtų būti įtraukiamas į metinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę. Atlyginimų ataskaita turėtų 
būti pateikiama akcininkų balsavimui metiniame 
visuotiniame akcininkų susirinkime. Balsavimas gali būti 
privalomojo arba patariamojo pobūdžio. 

NE Žr. 8.1 punktą. 
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8.7. Visa atlyginimo suma ir kita nauda, skiriama 
atskiriems direktoriams atitinkamais finansiniais metais, 
turėtų būti išsamiai paskelbiama atlyginimų ataskaitoje. 
Šiame dokumente turėtų būti pateikta bent 8.7.1–8.7.4 
punktuose nurodyta informacija apie kiekvieną asmenį, 
kuris bendrovėje ėjo direktoriaus pareigas bet kuriuo 
atitinkamų finansinių metų laikotarpiu. 
8.7.1. Turėtų būti pateikta tokia su atlyginimais ir (arba) 
tarnybinėmis pajamomis susijusi informacija: 
1) bendra atlyginimo suma, sumokėta arba mokėtina 
direktoriui už paslaugas, suteiktas praėjusiais finansiniais 
metais, įskaitant, jei taikoma, dalyvavimo mokesčius, 
nustatytus metiniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime; 
2) atlyginimas ir privilegijos, gautos iš bet kurios įmonės, 
priklausančios tai pačiai grupei; 
3) atlyginimas, mokamas kaip pelno dalis ir (arba) 
premijos, bei priežastys, dėl kurių tokios premijos ir 
(arba) pelno dalis buvo paskirtos; 
4) jei tai leidžiama pagal įstatymus, kiekvienas esminis 
papildomas atlyginimas, mokamas direktoriams už 
specialias paslaugas, kurios nepriklauso įprastinėms 
direktoriaus funkcijoms; 
5) kompensacija, gautina arba sumokėta kiekvienam 
vykdomajam direktoriui ar valdymo organų nariui, 
pasitraukusiam iš savo pareigų praėjusiais finansiniais 
metais; 
6) bendra apskaičiuota naudos, kuri laikoma atlyginimu 
ir suteikiama ne pinigais, vertė, jeigu tokia nauda neturi 
būti nurodyta pagal 1–5 punktus. 
8.7.2. Turėtų būti pateikiama ši informacija, susijusi su 
akcijomis ir (arba) teisėmis dalyvauti akcijų pasirinkimo 
sandoriuose, ir (arba) su visomis kitomis darbuotojų 
skatinimo akcijomis sistemomis: 
1) praėjusiais finansiniais metais bendrovės pasiūlytų 
akcijų pasirinkimo sandorių arba suteiktų akcijų skaičius 
ir taikymo sąlygos; 
2) akcijų pasirinkimo sandorių skaičius, realizuotas per 
praėjusius finansinius metus, nurodant kiekvieno 
sandorio akcijų skaičių bei realizavimo kainą, arba 
dalyvavimo darbuotojų skatinimo akcijomis sistemoje 
vertė finansinių metų pabaigoje; 
3) finansinių metų pabaigoje nerealizuotas akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius, jų realizavimo kaina, 
realizavimo data ir pagrindinės teisių įgyvendinimo 
sąlygos; 
4) visi esamų akcijų pasirinkimo sandorių sąlygų 
pokyčiai ateinančiais finansiniais metais. 
8.7.3. Turėtų būti pateikiama ši su papildomų pensijų 
schemomis susijusi informacija: 
1) kai pensijų schema yra apibrėžtų išmokų, pagal ją 
direktorių sukauptų išmokų pokyčiai atitinkamais 
finansiniais metais; 
2) kai pensijų schema yra apibrėžtų įmokų, išsami 
informacija apie įmokas, kurias už direktorių sumokėjo 
arba turėtų sumokėti bendrovė atitinkamais finansiniais 
metais. 
8.7.4. Turėtų būti nurodytos sumos, kurias bendrovė 
arba bet kuri dukterinė bendrovė ar įmonė, įtraukta į 
bendrovės konsoliduotą metinę finansinę atskaitomybę, 
išmokėjo kaip paskolas, išankstines išmokas ir garantijas 
kiekvienam asmeniui, kuris ėjo direktoriaus pareigas bet 
kuriuo atitinkamų finansinių metų laikotarpiu, įskaitant 
nesumokėtas sumas ir palūkanų normą. 

NE Žr. 8.1 punktą. 
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8.8. Schemoms, pagal kurias direktoriams atlyginama 
akcijomis, akcijų pasirinkimo sandoriais ar kitomis 
teisėmis įsigyti akcijų arba būti atlyginamam remiantis 
akcijų kainų pokyčiais, iki jų taikymo pradžios turėtų 
pritarti akcininkai metiniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime priimdami atitinkamą sprendimą. Pritarimas 
turėtų būti susijęs su pačia schema ir akcininkai neturėtų 
spręsti dėl atskiriems direktoriams pagal tą schemą 
suteikiamos akcijomis pagrįstos naudos. Visiems 
esminiams schemų sąlygų pakeitimams iki jų taikymo 
pradžios taip pat turėtų pritarti akcininkai, priimdami 
sprendimą metiniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime. Tokiais atvejais akcininkai turėtų būti 
informuoti apie visas siūlomų pakeitimų sąlygas ir gauti 
paaiškinimą apie siūlomų pakeitimų poveikį. 
 
8.9. Metinio visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimas 
turėtų būti gaunamas šiais klausimais: 
1) atlyginimo direktoriams skyrimas remiantis akcijomis 
pagrįstomis schemomis, įskaitant akcijų pasirinkimo 
sandorius; 
2) maksimalaus akcijų skaičiaus nustatymas ir 
pagrindinės akcijų suteikimo tvarkos sąlygos; 
3) laikotarpis, per kurį pasirinkimo sandoriai gali būti 
realizuoti; 
4) kiekvieno tolesnio pasirinkimo sandorių realizavimo 
kainos pokyčio nustatymo sąlygos, jeigu įstatymai tai 
leidžia; 
5) visos kitos ilgalaikės direktorių skatinimo schemos, 
kurios panašiomis sąlygomis nėra siūlomos visiems 
kitiems bendrovės darbuotojams. 
Metiniame visuotiniame akcininkų susirinkime taip pat 
turėtų būti nustatytas galutinis terminas, per kurį už 
direktorių atlyginimą atsakingas organas gali paskirti 
šiame punkte išvardytų tipų kompensacijas atskiriems 
direktoriams. 
8.10. Jeigu leidžia nacionalinė teisė arba bendrovės 
įstatai, kiekvienam pasirinkimo sandorių su nuolaida 
modeliui, pagal kurį yra suteikiamos teisės pasirašyti 
akcijas žemesne nei rinkos kaina, galiojančia tą dieną, kai 
nustatoma kaina, arba vidutine rinkos kaina, nustatyta 
per keletą dienų prieš realizavimo kainos nustatymą, 
taip pat turėtų pritarti akcininkai. 
8.11. 8.8 ir 8.9 punktai neturėtų būti taikomi schemoms, 
kuriose dalyvavimas panašiomis sąlygomis siūlomas 
bendrovės darbuotojams arba bet kurios dukterinės 
įmonės darbuotojams, kurie turi teisę dalyvauti 
schemoje, ir kuri buvo patvirtinta metiniame 
visuotiniame akcininkų susirinkime. 

NE Žr. 8.1 punktą. 

Naujų Bendrovės akcijų išleidimas ir minimalios akcijų 

emisijos kainos nustatymas vadovaujantis galiojančiais teisės 

aktais priskirtas visuotinio akcininkų susirinkimo 

kompetencijai ir visus klausimus, susijusius su Bendrovės 

akcijų išleidimu, Bendrovėje sprendžia Bendrovės visuotinis 

akcininkų susirinkimas.  
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8.12. Prieš metinį visuotinį akcininkų susirinkimą, 
kuriame ketinama svarstyti 8.8 punkte nurodytą 
sprendimą, akcininkams turėtų būti suteikta galimybė 
susipažinti su sprendimo projektu ir su juo susijusiu 
informaciniu pranešimu (šie dokumentai turėtų būti 
paskelbti bendrovės tinklalapyje). Šiame pranešime 
turėtų būti pateiktas visas akcijomis pagrįsto atlyginimo 
schemas reglamentuojantis tekstas arba šių schemų 
pagrindinių sąlygų aprašymas, taip pat schemų dalyvių 
vardai ir pavardės. Pranešime taip pat turėtų būti 
nurodytas schemų ir bendros direktorių atlyginimų 
politikos ryšys. Sprendimo projekte turėtų būti aiški 
nuoroda į pačią schemą arba pateikta pagrindinių jos 
sąlygų santrauka. Akcininkams taip pat turėtų būti 
pateikta informacija apie tai, kaip bendrovė ketina 
apsirūpinti akcijomis, kurios reikalingos 
įsipareigojimams pagal skatinimo schemas įgyvendinti: 
turėtų būti aiškiai nurodyta, ar bendrovė ketina pirkti 
reikalingas akcijas rinkoje, laikyti jas atsargoje ar išleisti 
naujų akcijų. Taip pat turėtų būti pateikta schemos 
išlaidų, kurias patirs bendrovė dėl numatomo schemos 
taikymo, apžvalga. Šiame punkte nurodyta informacija 
turėtų būti paskelbta bendrovės interneto tinklalapyje. 

IX principas: Interesų turėtojų vaidmuo bendrovės valdyme 

Bendrovės valdymo sistema turėtų pripažinti interesų turėtojų teises, įtvirtintas įstatymuose, ir skatinti aktyvų bendrovės ir 
interesų turėtojų bendradarbiavimą kuriant bendrovės gerovę, darbo vietas ir finansinį stabilumą. Šio principo kontekste 
sąvoka interesų turėtojai apima investuotojus, darbuotojus, kreditorius, tiekėjus, klientus, vietos bendruomenę ir kitus 
asmenis, turinčius interesų konkrečioje bendrovėje. 

 

9.1. Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad 

būtų gerbiamos tos interesų turėtojų teisės, kurias gina 

įstatymai. 

TAIP  
 

9.2. Bendrovės valdymo sistema turėtų sudaryti sąlygas 

interesų turėtojams dalyvauti bendrovės valdyme 

įstatymų nustatyta tvarka. Interesų turėtojų dalyvavimo 

bendrovės valdyme pavyzdžiai galėtų būti darbuotojų 

kolektyvo dalyvavimas priimant svarbius bendrovei 

sprendimus, konsultacijos su darbuotojų kolektyvu 

bendrovės valdymo ir kitais svarbiais klausimais, 

darbuotojų dalyvavimas bendrovės akciniame kapitale, 

kreditorių įtraukimas į bendrovės valdymą bendrovės 

nemokumo atvejais ir kt. 

TAIP Interesų turėtojai gali dalyvauti Bendrovės valdyme tiek, kiek 

tai yra numatyta galiojančiuose Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose. 

 

9.3. Kai interesų turėtojai dalyvauja bendrovės valdymo 
procese, jiems turėtų būti sudaromos sąlygos susipažinti 
su reikiama informacija. 

TAIP  
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X principas: Informacijos atskleidimas 

Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad informacija apie visus esminius bendrovės klausimus, įskaitant finansinę 

situaciją, veiklą ir bendrovės valdymą, būtų atskleidžiama laiku ir tiksliai. 

• 10.1. Bendrovė turėtų atskleisti informaciją apie: 

•  

1) bendrovės veiklą ir finansinius rezultatus; 

2) bendrovės tikslus; 

3) asmenis nuosavybės teise turinčius bendrovės 

akcijų paketą ar jį valdančius; 

4) bendrovės priežiūros ir valdymo organų narius, 

bendrovės vadovą bei jų atlyginimą; 

5) galimus numatyti esminius rizikos veiksnius; 

6) bendrovės ir susijusių asmenų sandorius, taip pat 

sandorius, kurie sudaryti ne įprastinės bendrovės veiklos 

eigoje; 

7) pagrindinius klausimus, susijusius su darbuotojais ir 

kitais interesų turėtojais; 

8) bendrovės valdymo struktūrą ir strategiją. 

 
• Šis sąrašas laikytinas minimaliu, ir bendrovės yra 

skatinamos neapsiriboti tik informacijos, nurodytos 
šiame sąraše, atskleidimu. 

• 10.2. Atskleidžiant 10.1 rekomendacijos 1 punkte 
nurodytą informaciją, rekomenduojama atskleisti 
informaciją apie visos įmonių grupės, kuriai priklauso 
bendrovė, konsoliduotus rezultatus. 

 
10.3. Atskleidžiant 10.1 rekomendacijos 4 punkte 
nurodytą informaciją, rekomenduojama pateikti 
informaciją apie bendrovės priežiūros ir valdymo 
organų narių, bendrovės vadovo profesinę patirtį, 
kvalifikaciją ir potencialius interesų konfliktus, kurie 
galėtų paveikti jų sprendimus. Taip pat 
rekomenduojama atskleisti bendrovės priežiūros ir 
valdymo organų narių, bendrovės vadovo iš bendrovės 
gaunamą atlyginimą ar kitokias pajamas, kaip tai 
detaliau reglamentuojama VIII principe. 
 
10.4. Atskleidžiant 10.1 rekomendacijos 7 punkte 
nurodytą informaciją, rekomenduojama atskleisti 
informaciją apie bendrovės ir interesų turėtojų, tokių 
kaip darbuotojai, kreditoriai, tiekėjai, vietos 
bendruomenė, santykius, įskaitant bendrovės politiką 
žmoniškųjų išteklių atžvilgiu, darbuotojų dalyvavimo 
bendrovės akciniame kapitale programas ir pan. 

 
 

 

TAIP 

TAIP 

TAIP 

 

NE 

 

TAIP 

TAIP 

 

 

NE 

 

TAIP 

 

 

 

 

NE 

 

 

 

 

NE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NE 

 
 
 
1-8 punktuose, išskyrus 4 punkte (žr. 10.3 p.) ir 7 punkte (žr. 10.4 
p.), nurodyta informacija atskleidžiama Bendrovės periodinėse 
ataskaitose, metiniuose pranešimuose, pranešimuose apie 
esminius įvykius.  
 
 
4 ir 7 punktuose informacija skelbiama tiek, kiek yra privaloma 
pagal galiojančius teisės aktus. 
 
 
 
 
 
 
Papildoma informacija apie Bendrovės veiklą yra pateikiama 
Bendrovės interneto svetainėje. 
 
 
 
 
Bendrove skelbia tik informaciją, susijusią su Bendrove, o 
informaciją, susijusią su motinine bendrove, skelbia pati 
motininė bendrovė. 
 
 
 
Informacija apie kiekvieno Bendrovės valdybos nario ir 
Bendrovės vadovo iš Bendrovės gaunamus atlyginimus ar 
kitokias pajamas nėra atskleidžiama, nes, Bendrovės nuomone, 
tai nėra tikslinga, be to, tai nėra privaloma pagal galiojančius 
teisės aktus.  
 
 
 
 
 
 
Bendrovės nuomone, reikalinga informacija apie Bendrovės ir 
interesų turėtojų santykius yra skelbiama pranešimuose 
spaudai, Bendrovės interneto svetainėje . Metiniame pranešime 
ar kažkokiu kitu išskirtiniu būdu, 7 punkte nurodyta informacija 
neskelbiama, nes, Bendrovės nuomone, tai nėra tikslinga, be to,  
tokios informacijos skelbimas nėra privalomas pagal 
galiojančius teisės aktus. 
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10.5. Informacija turėtų būti atskleidžiama tokiu būdu, 

kad jokie akcininkai ar investuotojai nebūtų 

diskriminuojami informacijos gavimo būdo ir apimties 

atžvilgiu. Informacija turėtų būti atskleidžiama visiems ir 

vienu metu. Rekomenduojama, kad pranešimai apie 

esminius įvykius būtų skelbiami prieš arba po Vilniaus 

vertybinių popierių biržos prekybos sesijos, kad visi 

bendrovės akcininkai ir investuotojai turėtų vienodas 

galimybes susipažinti su informacija bei priimti 

atitinkamus investicinius sprendimus. 

TAIP  

10.6. Informacijos skleidimo būdai turėtų užtikrinti 

informacijos naudotojams nešališką, savalaikį ir 

nebrangų priėjimą prie informacijos. Rekomenduojama 

informacijos skleidimui didesniu mastu naudoti 

informacines technologijas, pavyzdžiui, skelbti 

informaciją bendrovės interneto tinklalapyje. 

Rekomenduojama informaciją skelbti ir dėti į bendrovės 

interneto tinklalapį ne tik lietuvių, bet ir anglų kalba, o 

esant galimybei ir poreikiui, ir kitomis kalbomis. 

TAIP  

10.7. Rekomenduojama bendrovės interneto 

tinklalapyje skelbti bendrovės metinį pranešimą, metų 

prospektą-ataskaitą bei kitas bendrovės rengiamas 

periodines ataskaitas, taip pat siūloma į tinklalapį dėti 

bendrovės pranešimus apie esminius įvykius bei 

bendrovės akcijų kainų kitimą vertybinių popierių 

biržoje. 

TAIP  

XI principas: Bendrovės audito įmonės parinkimas 

Bendrovės audito įmonės parinkimo mechanizmas turėtų užtikrinti audito įmonės išvados ir nuomonės nepriklausomumą. 

11.1. Siekiant gauti objektyvią nuomonę dėl bendrovės 

tarpinės finansinės atskaitomybės, bendrovės metinės 

finansinės atskaitomybės ir metinio pranešimo 

patikrinimą turėtų atlikti nepriklausoma audito įmonė. 

TAIP  

11.2. Rekomenduojama, kad audito įmonės kandidatūrą 

visuotiniam akcininkų susirinkimui siūlytų bendrovės 

stebėtojų taryba, o jeigu ji bendrovėje nesudaroma, - 

bendrovės valdyba. 

TAIP  

11.3. Jei audito įmonė yra gavusi iš bendrovės 
užmokestį už suteiktas ne audito paslaugas, bendrovė 
turėtų tai atskleisti akcininkams. Šia informacija taip pat 
turėtų disponuoti bendrovės stebėtojų taryba, o jeigu ji 
bendrovėje nesudaroma, – bendrovės valdyba, 
svarstydama, kurią audito įmonės kandidatūrą pasiūlyti 
visuotiniam akcininkų susirinkimui. 

TAIP  
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AKCINĖ BENDROVĖ „VST“ 

Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius 

2009-03-02

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 21 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „VST“ generalinis 
direktorius Aidas Ignatavičius ir akcinės bendrovės „VST“ Finansų tarnybos direktorė
Lina Minderienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pridedama audituota akcinės
bendrovės „VST“ 2008 m. finansinė atskaitomybė, sudaryta pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir teisingai parodo emitento turtą,
įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius. 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius

Finansų tarnybos direktorė  aniL Minderienė
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